
 
15. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИ ФОРУМ 
15th TELECOMMUNICATIONS FORUM 

 

ТЕЛФОР 2007 
TELFOR 2007 

 

 
 
 
 

ПРОГРАМ 
PROGRAM   

 

Београд, 20, 21. и 22. новембар 2007. године 
Belgrade, 20, 21 and 22 November 2007  

 

Сава Центар 
THE SAVA CENTER 

 
 
 



 2

 
 

 
WЕB АПЛИКАЦИЈА И ЛОГИСТИЧКА ПОДРШКА 

WEB Application and Logistic 
 

INI Ltd., Beograd, Srbija  
 
 
 
 

МЕДИЈСКИ СПОНЗОРИ 
Media Sponsors  

 
TELEKOM SVET 
ПТТ ГЛАСНИК 

JISA INFO 
INTERNET OGLEDALO 

Micro PC World 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧИ: 
Publishers: 

 

ДРУШТВО ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ - Београд 
TELECOMMUNICATIONS SOCIETY - Belgrade 

 

АКАДЕМСКА МИСАО - Београд 
ACADEMIC MIND - Belgrade 

 
 
 

Штампа:  
Printed by:  

 

АКАДЕМСКА МИСАО - Београд 
ACADEMIC MIND - Belgrade 

 



 3

 
 
 
 
 

 
САДРЖАЈ 
CONTENT 
 
Организатори и донатори        4 
Organizer and supporters        6 
Почасни одбор          9 
Одбори ТЕЛФОР-а, рецензенти                                                           10 
TELFOR Committees, Reviewers                                                            12 
Сатница                                                                                                   14 
Time Table                                                                                                16                   
Свечано отварање – Opening Ceremony                    19 
Посебне секције – Special Sectons                                                              20 
Семинари, техн. презентације – Workshops, techn. presentations          22 
Изложба „Историја телеком.“ – Exhibition „History of Telecom.“        23 
Програм ауторских секција – Authors Sections’s Program                    24 
Радови по позиву – Invited Papers                                                              37 
Комерцијалне презентације – Commercial Presentations                       38 
Фирме излагачи – Companies Exhibitors                                                  38  
Индекс аутора – Authors Index                                                                   40   
План сала у Сава Центру – Save Center Floor Plan            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4

 
 

Телекомуникациони форум 
ТЕЛФОР 2007 

 
 

ОРГАНИЗАТОРИ  
 

ДРУШТВО ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ, Београд 
 “ТЕЛЕКОМ СРБИЈА” А.Д.  

ЈП ПТТ САОБРАЋАЈА “СРБИЈА” 
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ У Бeoграду   

IEEE Секција и ComSoc Chapter Србије и Црне Горе 
  
  
  

ППРРИИВВРРЕЕММЕЕННАА  ЛЛИИССТТАА  ДДООННААТТООРРАА  
 

ВЕЛИКИ ДОНАТОРИ И ПАРТНЕРИ 
 

“ТЕЛЕКОМ СРБИЈА” а.д.  
ЈП ПТТ саобраћаја “СРБИЈА” 

ALCATEL - LUCENT  
CRONY – Београд 

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ – Београд 
ЕПС – Пројекат Телекомуникације 

ERICSSON – Београд 
HERMES SoftLab – Љубљана, Словенија 

ИНФОРМАТИКА - Београд 
ИРИТЕЛ – Београд 
KONSING – Београд 

МДС Информатички инжењеринг – Београд 
Министарство наукe Србије 

PUPIN TELECOM AD – Београд 
РАТЕЛ  Републичка агенција за телекомуникације - Београд 

NOKIA SIEMENS NETWORKS SRBIJA 
TEЛЕФОНИЈА – Београд 
TELEGROUP – Београд 

TERI ENGINEERING - Београд 



 5

 
 

ДОНАТОРИ И ПРИЈАТЕЉИ 
    

BEL SYSTEMS – Београд 
IBIS INSTRUMENTS – Београд 

ENEL PS – Београд 
IEEE Serbia&Montenegro Section 

IEEE S&M COM Chapter 
JUNIPER NETWORKS 

MICROSOFT SOFTWARE - Београд 
ROHDE & SCHWARZ - Београд 

SAGA – Београд 
SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATONS - Београд 

ТЕЛЕФОНКАБЛ – Београд 
VIP MOBILE - Београд 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
 

Telecommunications Forum 
TELFOR 2007 

 

ORGANIZERS 
 

TELECOMMUNICATIONS SOCIETY, Belgrade 
 “TELEKOM SRBIJA” a.d. 

PUBLIC PTT ENTERPRISE “SRBIJA” 
ETF – School of Electrical Engineering, Belgrade  

IEEE Serbia & Montenegro Section & ComSoc Chapter 
  

  
PPRROOVVIISSIIOONNAALL  LLIISSTT  OOFF  SSUUPPPPOORRTTEERRSS  

 

MAIN SUPPORTERS AND PARTNERS 
 

“TELEKOM SRBIJA” a.d.  
Public PTT Enterprise “SRBIJA” 

ALCATEL - LUCENT 
CRONY – Belgrade 

ETF  School of Electrical Engineering - Belgrade 
EPS – Telecommunications Project 

ERICSSON - Belgrade 
HERMES SoftLab – Ljubljana, Slovenija 

INFORMATIKA - Belgrade 
IRITEL – Belgrade 

KONSING - Belgrade 
MDS Information Engineering – Belgrade 

Ministry of Science 
PUPIN TELECOM AD – Belgrade 

RATEL  Republic Telecommunication Agency of Serbia - Belgrade 
NOKIA SIEMENS NETWORKS SRBIJA 

TELEFONIJA - Belgrade 
TELEGROUP - Belgrade 

TERI Engineering – Belgrade 



 7

 
 

SUPPORTERS AND FRIENDS  
   

BEL SYSTEMS – Belgrade 
IBIS INSTRUMENTS - Belgrade 

ENEL PS – Belgrade 
IEEE Serbia&Montenegro Section 

IEEE S&M COM Chapter 
JUNIPER NETWORKS 

MICROSOFT SOFTWARE - Belgrade 
ROHDE & SCHWARZ – Belgrade 

SAGA – Belgrade 
SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATIONS - Belgrade 

TELEFONKABL – Belgrade  
VIP MOBILE - Belgrade 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЧАСНИ ОДБОР 
 

Генерални директор "ТЕЛЕКОМ Србија" а.д. 
Председник Управног одбора "ТЕЛЕКОМ Србија" a.д. 
Генерални директор ЈП ПТТ саобраћаја "Србија" 

Председник Управног одбора ЈП ПТТ саобраћаја "Србија" 
Министар за телекомуникације и информатичко друштво Србије 

Министар наукe Србије 
Ректор Универзитета у Београду 

Декан Електротехничког факултета у Београду 
Председник IEEE секције Србије и Црне Горе 

Председник Управног одбора ДТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

               УПРАВНИ ОДБОР 
 

Проф. др Ђорђе Пауновић, ДТ, ЕТФ, Београд, председник  
Мр Иван Ђуровић, Телеком Србија  
Мр Михаило Јовановић, ПТТ Србија  
Проф. др Владимир Катић, IEEE, ФТН, Нови Сад  
Проф. др Миодраг Поповић, декан ЕТФ, Београд  
Мр Синиша Давитков, ДТ, ИРИТЕЛ, Београд  
Доц. др Наташа Нешковић, IEEE S&M Section, ЕТФ, Београд  

 
             ПРОГРАМСКИ ОДБОР 

 
Проф. др Владанка Аћимовић-Распоповић, СФ, Београд 
Проф. др Наташа Госпић, СФ, Београд  
Проф. др Владо Делић, ФТН, Нови Сад  
Проф. др Душан Драјић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Мирослав Дукић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Антоније Ђорђевић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Мирослав Лутовац, ВЕТШ, ЕТФ, Београд 
Проф. др Александар Маринчић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Миомир Мијић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Љиљана Милић, ИМП, ЕТФ, Београд 
Доц. др Александар Нешковић, ЕТФ, Београд 
Доц. др Наташа Нешковић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Зорица Николић, ЕФ, Ниш  
Проф. др Ђорђе Пауновић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Предраг Пејовић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Гроздан Петровић, РАТЕЛ, ЕТФ, Београд  
Проф. др Миодраг Поповић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Јелица Протић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Бранимир Рељин, ЕТФ, Београд  
Доц. др Ирини Рељин, Виша ICT школа, ЕТФ, Београд  

 
                                      НАУЧНИ ОДБОР 

 
Проф. др Љиљана Милић, ИМП, ЕТФ, Бгд.  
Проф. др Душан Драјић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Владанка Аћимовић-Распоповић,СФ,Бг.  
Проф. др Бранка Вучетић, Унив.Сиднеј, Аустрал. 
Доц. др Зоран Вељовић, ЕТФ, Подгорица 
Проф. др Наташа Госпић, СФ, Београд  
Мр Синиша Давитков, ИРИТЕЛ, Београд  
Проф. др Владо Делић, ФТН, Нови Сад  
Мр Иван Ђуровић, Телеком Србија  
Проф. др Мирослав Дукић, ЕТФ, Београд  
Љиљана Ђорђевић, Телеком Србија  
Миливоје Жунић, CRONY, Београд  
Доц. др Милан Јанковић, РАТЕЛ  
Мр Михаило Јовановић, ПТТ Србија  
Проф. др Владимир Катић, IEEE, ФТН, Нови Сад  
Драган М. Ковачевић, Телеком Србија  
Драган Ђ. Ковачевић, Телеком Србија  
Проф. др Ђемал Колонић, ЕТФ, Бања Лука  
Проф. др Иво Костић, ЕТФ, Подгорица  
Проф. др Слободан Лазовић, СФ, Београд  
Мр Саша Лековић, Телеком Србија 

Владимир Лучић, Телеком Србија  
Проф. др Мирослав Лутовац, ВЕТШ, ЕТФ, Бгд.  
Проф. др Александар Маринчић, ЕТФ, Београд 
Проф. др Миомир Мијић, ЕТФ, Београд  
Слободан Милосављевић, Телеком Србија 
Проф. др Братислав Миловановић, ЕФ, Ниш  
Проф. др Владимир Милошевић, ФТН, НС  
Зорица Несторовић, Телеком Србија  
Доц. др Александар Нешковић, ЕТФ, Београд  
Доц. др Наташа Нешковић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Зорица Николић, ЕФ, Ниш  
Проф. др Ђорђе Пауновић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Милица Пејановић-Ђуришић,ЕТФ,Подг. 
Проф. др Предраг Пејовић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Гроздан Петровић, РАТЕЛ, ЕТФ, Бгд.  
Др Предраг Петровић, ИРИТЕЛ, Београд  
Проф. др Миодраг Поповић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Јелица Протић, ЕТФ, Београд  
Проф. др Јован Радуновић, РАТЕЛ, ЕТФ, Бгд 



 11

Доц. др Игор Радусиновић, ЕТФ, Подгорица  
Проф. др Бранимир Рељин, ЕТФ, Београд  
Доц. др Ирини Рељин, Виша ICT школа,ЕТФ,Бгд  
Мр Момчило Симић, МТИД, Београд  

Др Александра Смиљанић, МТИД, ЕТФ, Београд 
Мр Иван Телечки, ДТ, Нови Сад 
Мр Радован Цветковић, Телеком Србија

 
 ОРГАНИЗАЦИОНИ И ТЕХНИЧКИ ОДБОР 

 
Проф. др Љиљана Милић, ИМП, ЕТФ, Београд 
Проф. др Душан Драјић, ЕТФ, Београд 
Проф. Др Мирослав Лутовац, ВЕТШ, ЕТФ, Београд 
Иван Надор, Телеком Србија  
Данка Деспотовић, ЕТФ Београд 
Данка Миленковић, ЈП ПТТС Србија 
Драгољуб Попоски, Музеј ПТТ  
Бранко Шојић, РАТЕЛ, Београд 
Мр Ненад Крајновић, ЕТФ, Београд 
Мр Јелена Ћертић, ЕТФ, Београд 
Мр Милан Бјелица, ЕТФ, Београд 
Марија Николић, INI Ltd., Београд 

 
                                            PRESS & MEDIA  

 
            Тања Блечић, Телеком Србија 
             Зорица Панић, ПТТ Србија  
            Данка Деспотовић, ЕТФ, Београд  

 
РЕЦЕНЗЕНТИ 

 
Александра Павасовић 
Слободан Вукосавић 

Драган Бојић 
Бранка Јокановић 
Дејан Поповић 
Душан Драјић 
Миљко Ерић 

Миодраг Гмитровић 
Гроздан Петровић 
Стевица Граовац 
Ирини Рељин 
Зоран Јакшић 
Јован Ђорђевић 
Јелена Поповић 
Бранко Колунџија 
Александар Костић 
Ненад Крајновић 
Лазар Сарановац 
Милан Јанковић 
Мирослав Лутовац 
Петар Матавуљ 
Милорад Тошић 
Љиљана Милић 

Милорад Обрадовић 
Мирјана Поповић 
Мило Томашевић 
Наташа Госпић 

 

Наташа Нешковић 
Бошко Николић 

Александар Нешковић 
Милица Наумовић 
Ђорђе Пауновић 
Предраг Пејовић 
Мирослав Прша 

Драган Раденковић 
Божидар Раденковић 
Нинко Радивојевић 
Бранимир Рељин 
Драгутин Саламон 
Душан Старчевић 
Мирјана Стојановић 

Дејан Тошић 
Бранимир Тренкић 

Владанка Аћимовић-Распоповић 
Владо Делић 

Владимир Петровић 
Десимир Вучић 
Вујо Дрндаревић 
Жељен Трповски 
Жарко Марков 
Зорица Николић 
Зоран Бојковић 
Златан Стојковић 
Драган Ковачевић 

 

Слободан Јовичић 
Борислав Одаџић 
Ненад Симић 
Горан Димић 

Зоран Хаџи-Велков 
Венцеслав Кафеџиски 

Јелена Ћертић 
Дејан Вујић 

Предраг Иваниш 
Горан Марковић 
Милан Бјелица 
Жарко Барбарић 

Нермин Суљановић 
Аљо Мујцић 

Валентина Радојичић 
Срђан Крчо 
Ненад Којић 
Данка Певац 
Милан Илић 
Зоран Перић 

Ненад Милошевић 
Александра Јовановић 

Дејан Милић 
Слобо Обрадовић 
Дејан Драјић 

Љубомир Лазић 
Петар Кнежевић 

Зоран Чича



  12

                              STEERING COMMITTEE 
 
Prof. Dr George Paunović, TS, ETF, Beograd, Chairman  
Mr Ivan Đurović, Telekom Srbija  
Mr Mihailo Jovanović, PTT Srbija  
Prof. Dr Vladimir Katić, Chairman, IEEE S&M Section, FTN, Novi Sad  
Prof. Dr Miodrag Popović, dekan ETF, Beograd  
Mr Siniša Davitkov, DT, IRITEL, Beograd  
Doc. Dr Nataša Nešković, Treasurer, IEEE S&M Section, ETF, Beograd  
 

PROGRAM COMMITTEE – TELFOR 2007 
 
Prof. Dr Vladanka Aćimović-Raspopović, SF, Beograd 
Prof. Dr Nataša Gospić, SF, Beograd  
Prof. Dr Vlado Delić, FTN, Novi Sad  
Prof. Dr Dušan Drajić, ETF, Beograd  
Prof. Dr Miroslav Dukić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Antonije Đorđević, ETF, Beograd 
Prof. Dr Miroslav Lutovac, VETŠ, ETF, Beograd 
Prof. Dr Aleksandar Marinčić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Miomir Mijić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Ljiljana Milić, IMP, ETF, Beograd 
Doc. Dr Aleksandar Nešković, ETF, Beograd 
Doc. Dr Nataša Nešković, ETF, Beograd 
Prof. Dr Zorica Nikolić, EF, Niš  
Prof. Dr George Paunović, ETF, Beograd  
Prof. Dr Predrag Pejović, ETF, Beograd 
Prof. Dr Grozdan Petrović, RATEL, ETF, Beograd  
Prof. Dr Miodrag Popović, ETF, Beograd  
Prof. Dr Jelica Protić, ETF, Beograd  
Prof. Dr Branimir Reljin, ETF, Beograd  
Doc. Dr Irini Reljin, Viša ICT škola, ETF, Beograd   

 

SCIENTIFIC COMMITTEE – TELFOR 2007 
 
Prof. Dr Ljiljana Milić, IMP, ETF, Beograd  
Prof. Dr Dušan Drajić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Vladanka Aćimović-Raspopović,SF,Bgd  
Doc. Dr Zoran Veljović, ETF, Podgorica 
Prof. Dr Branka Vučetić, Univ.Sidnej, Australija  
Prof. Dr Nataša Gospić, SF, Beograd  
Mr Siniša Davitkov, IRITEL, Beograd  
Prof. Dr Vlado Delić, FTN, Novi Sad 
Mr Ivan Đurović, Telekom Srbija  
Prof. Dr Miroslav Dukić, ETF, Beograd  
Ljiljana Đorđević, Telekom Srbija  
Milivoje Žunić, Crony, Beograd  
Doc. Dr Milan Janković, RATEL  
Mr Mihailo Jovanović, PPS Srbija  
Prof. dr Vladimir Katić, IEEE, FTN, Novi Sad  
Dragan M. Kovačević, Telekom Srbija  
Dragan Đ. Kovačević, Telekom Srbija  
Prof. Dr Đemal Kolonić, ETF, Banja Luka  
Prof. Dr Ivo Kostić, ETF, Podgorica  
Prof. Dr Slobodan Lazović, SF, Beograd  
Mr Saša Leković, Telekom Srbija 

Vladimir Lučić, Telekom Srbija  
Prof. Dr Miroslav Lutovac, VETŠ, ETF, Beograd  
Prof. Dr Aleksandar Marinčić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Miomir Mijić, ETF, Beograd  
Slobodan Milosavljević, Telekom Srbija 
Prof. Dr Bratislav Milovanović, EF, Niš  
Prof. Dr Vladimir Milošević, FTN, Novi Sad  
Zorica Nestorović, Telekom Srbija  
Doc. Dr Aleksandar Nešković, ETF, Beograd  
Doc. Dr Nataša Nešković, ETF, Beograd  
Prof. Dr Zorica Nikolić, EF, Niš  
Prof. Dr George Paunović, ETF, Beograd  
Prof. Dr Milica Pejanović-Đurišić,ETF,Podgoricа  
Prof. Dr Predrag Pejović, ETF, Beograd  
Prof. Dr Grozdan Petrović, RATEL, ETF, Bgd.  
Dr Predrag Petrović, IRITEL, Beograd  
Prof. Dr Miodrag Popović, ETF, Beograd 
Prof. Dr Jelica Protić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Jovan Radunović, RATEL, ETF, Bgd.  
Prof. Dr Branimir Reljin, ETF, Beograd 



  13

Doc. Dr Irini Reljin, Viša ICT škola, ETF, Bgd. Doc. 
Dr Igor Radusinović, ETF, Podgorica 
Mr Momčilo Simić, MTID, Beograd  

Dr Aleksandra Smiljanić, MTID, ETF, Beograd 
Mr Ivan Telečki, DT, Novi Sad  
Mr Radovan Cvetković, Telekom Srbija

 

ORGANIZING AND TECHNICAL COMMITTEE 
 

Prof. Dr Ljiljana Milić, IMP, ETF, Beograd 
Prof. Dr Dušan Drajić, ETF, Beograd 
Prof. Dr Miroslav Lutovac, VETŠ, ETF, Beograd  
Ivan Nador, Telekom Srbija 
Danka Despotović, ETF, Beograd 
Danka Milenković, JP PTTS Srbija 
Dragoljub Poposki, Muzej PTT  
Branko Šojić, RATEL, Beograd 
Mr Nenad Krajnović, ETF, Beograd 
Mr Jelena Ćertić, ETF, Beograd 
Mr Milan Bjelica, ETF, Beograd 
Marija Nikolić, INI Ltd., Beograd 

 

                                        PRESS & MEDIA  
Tanja Blečić, Telekom Srbija 
Zorica Panić, JP PTTS Srbija  
Danka Despotović, ETF, Beograd  

 

                                                                REVIEWERS  
 

Aleksandra Pavasović 
Slobodan Vukosavić 

Dragan Bojić 
Branka Jokanović 

Dejan Popović 
Dušan Drajić 
Miljko Erić 

Miodrag Gmitrović 
Grozdan Petrović 
Stevica Graovac 

Irini Reljin 
Zoran Jakšić 

Jovan Đorđević 
Jelena Popović 

Branko Kolundžija 
Aleksandar Kostić 
Nenad Krajnović 
Lazar Saranovac 
Milan Janković 

Miroslav Lutovac 
Petar Matavulj 
Milorad Tošić 
Ljiljana Milić 

Milorad Obradović 
Mirjana Popović 
Milo Tomašević 
Nataša Gospić 

 
 
 
 

Nataša Nešković 
Boško Nikolić 

Aleksandar Nešković 
Milica Naumović 
Đorđe Paunović 
Predrag Pejović 
Miroslav Prša 

Dragan Radenković 
Božidar Radenković 
Ninko Radivojević 

Branimir Reljin 
Dragutin Salamon 
Dušan Starčević 

Mirjana Stojanović 
Dejan Tošić 

Branimir Trenkić 
Vladanka Aćimović Rasp. 

Vlado Delić 
Vladimir Petrović 

Desimir Vučić 
Vujo Drndarević 
Željen Trpovski 
Žarko Markov 
Zorica Nikolić 
Zoran Bojković 
Zlatan Stojković 

Dragan Kovačević 
 
 
 
 

Slobodan Jovičić 
Borislav Odadžić 

Nenad Simić 
Goran Dimić 

Zoran Hadži-Velkov 
Venceslav Kafedžiski 

Jelena Ćertić 
Dejan Vujić 

Predrag Ivaniš 
Goran Marković 

Milan Bjelica 
Žarko Barbarić 

Nermin Suljanović 
Aljo Mujcić 

Valentina Radojičić 
Srđan Krčo 

Nenad Kojić 
Danka Pevac 

Milan Ilić 
Zoran Perić 

Nenad Milošević 
Aleksandra Jovanović 

Dejan Milić 
Slobo Obradović 

Dejan Drajić 
Ljubomir Lazić 
Petar Knežević 

Zoran Čiča 



  14

 
 

САТНИЦА  
Телекомуникациони форум ТЕЛФОР 2007  

 
 
 

20. новембар, уторак преподне 
  
8:30  Почетак регистрације учесника – Регистрациони пулт, хол Сава Центра 

 
10:30 - 12:00   СВЕЧАНО ОТВАРАЊЕ  - Сале 1/0 + Анекс А + Анекс Б 

 
12:00 – 13:30   Коктел добродошлице – Ресторан Сава Центра 

 
 
 

20. новембар, уторак поподне 
  

Сала  
Време 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

14:30-16:45  Комерцијалне 
презентације 

СПС 1 
4.1-4.7 

ПРY 1 
1.1-1.5 

С 1 
10.1-10.6 

17:00-19:15  Комерцијалне 
презентације 

СПС 2 
4.8-4.14 

ПРУ 2 
1.6-1.10 

САА 1 
9.1-9.7 

 
 

Сала  
Време 

1/0 
 

Анекс А/0 Анекс Б/0 Јапански салон 15/1 

14:30-16:45 Посебне секције ТМ 1 
2.1-2.6 

РК 1 
3.1-3.5 

ОТ 1 
Специјална сесија  

(А.Маринчић) 
6.1-6.5 

Комерцијалне 
презентације 

17:00-19:15 Посебне секције ТМ 2 
2.7-2.11 

ММВ 1 
8.1-8.6 

ОТ 2 
6.6-6.10 

Комерцијалне 
презентације 

 
 
 

21. новембар, среда преподне 
  

Сала  
Време 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

8:30-10:45  Комерцијалне 
презентације 

ОС 1 
5.1-5.8 

ПРУ 3 
1.11-1.15 

IEEE workshop 
Leadership skills 

11:00-13:15  Комерцијалне 
презентације 

ОС 2 
5.9-5.15 

ПЕЛ 1 
7.1-7.5 

IEEE workshop 
Leadership skills 

 
 

Сала 
Време 

1/0 
 

Aнекс А/0 Анекс Б/0 Jaпански салон 15/1 

 8:30-10:45 Посебне секције TM 3 
2.13-2.18 

РК 2 
3.6-3.11 

СЕМИНАР Комерцијалне 
презентације 

11:00-13:15  Посебне секције TM 4 
2.19-2.24 

РК 3 
3.12-3.17 

СЕМИНАР Комерцијалне 
презентације 

 



  15

21. новембар, среда поподне 
  

Сала 
Време 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

14:30-16:45  Комерцијалне 
презентације 

С 2 
10.7-10.12 

ПЕЛ 2 
7.6-7.11 

IEEE workshop 
Leadership skills 

17:00-19:15  Комерцијалне 
презентације 

  ПЕЛ 3 
7.12-7.17 

IEEE workshop 
Leadership skills 

 
 

Сала  
Време 

1/0 
 

Aнекс А/0 Анекс Б/0 Јапански салон 15/1 

14.30-17.00 Посебне секције TM 5 
2.25-2.30 

ММВ 2 
8.7-8.11 

 

 Техничка 
презентација 

Комерцијалне 
презентације 

17.00-19.15 Посебне секције  ММВ 3 
8.12-8.18 

С 3 
10.13-10.17+2.12 

Комерцијалне 
презентације 

 
 

22. новембар, четвртак преподне 
  

Сала  
Време 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

8:30-10:45  Комерцијалне 
презентације 

ОС 3 
5.16-5.23 

 САА 2 
9.8-9.15 

11:00-13:15  Комерцијалне 
презентације 

АКУСТИКА  
Специјална  сесија 

(Х.Куртовић) 
A.1-A.4 

 САА 3 
9.16-9.21 

 
 

Сала 
Време 

1/0 
 

Анекс А/0 Анекс Б/0 Јапански 
Салон 

15/1 

 8:30-10:45 Посебне секције   С 4 
10.18-10.23 

Комерцијалне 
презентације 

11:00-13.15 Посебне секције    С 5 
10.24-10.28 

Комерцијалне 
презентације 

 
Секција 1 Политика, регулатива и услуге у телекомуникацијама       (ПРУ 1-3) 
Секција 2 Телекомуникационе мреже            (TМ 1-5) 
Секција 3    Радио-комуникације           (РК 1-3) 
Секција 4 Системи преноса сигнала           (СПС 1-2) 
Секција 5         Обрада сигнала            (ОС 1-3)  
Секција 6 Оптичке телекомуникације          (ОТ 1-2) 
Сесија ОТ1     Специјална сесија посвећена Проф. Александру Маринчићу 
Секција 7 Примењена електромагнетика и електроника        (ПЕЛ 1-3) 
Секција 8 Мултимедија и видео           (ММВ 1-3) 
Секција 9 Софтверски алати и апликације         (САА 1-3) 
Секција 10    Студентска секција            (С 1-5)  
Акустика Специјална сесија посвећена Проф. Хуснији Куртовићу      (АКУСТИКА) 
 

• Салa 1/0 – Специјалне сесије, презентације водећих домаћих и иностраних компанија и 
институција, нове књиге, итд. (видети детаљан програм);  

• Јапански салон/1, Сала 3/0  –   Семинари, радионице и техничке презентације (видети 
детаљан програм);  

• Сале 4/1 и 15/1 – Комерцијалне презентације  (видети детаљан програм).    
• Централни хол Сава центра – Изложбе  (видети детаљан програм).    
• Сала 9/0 - Контакт сала, састанци, конференције 



  16

 
 

TIME TABLE  
Telecommunications Forum TELFOR 2007  

 
 

20th November, Tuesday Morning 
 

8:30  Registration starts - Registration desk, Sava Center, Main Hall 
 

10:30 - 12:00   OPENING CEREMONY  - Rooms 1/0 + Аnex А + Anex B 
 

12:00 – 13:30   Welcome Party – Sava Center Restaurant 
 
  
 

20th November, Tuesday afternoon  
 

  
Room  
Time 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

14:30-16:45  Commercial 
presentations 

CS 1 
4.1-4.7 

PRS 1 
1.1-1.5 

S 1 
10.1-10.6 

17:00-19:15  Commercial 
presentations 

СS 2 
4.8-4.14 

PSS 2 
1.6-1.10 

STA 1 
9.1-9.7 

 
 

Сала  
Време 

1/0 
 

Anex А/0 Anex B/0 Japan Salon 15/1 

14:30-16:45 Special 
sections 

ТN 1 
2.1-2.6 

RC 1 
3.1-3.5 

OC 1 
Special session 

(A.Marinčić) 
6.1-6.5 

Commercial 
presentations 

17:00-19:15 Special 
sections 

ТN 2 
2.7-2-11 

MMV 1 
8.1-8.6 

OC 2 
6.6-6.10 

Commercial 
presentations 

 
 
 

21st Novembеr, Wednesday morning 
 
  

Room  
Time 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

8:30-10:45  Commercial 
presentations 

SP 1 
5.1-5.8 

PRS 3 
1.11-1.15 

IEEE workshop 
Leadership skills 

11:00-13:15  Commercial 
presentations 

SP 2 
5.9-5.15 

AEE 1 
7.1-7.5 

IEEE workshop 
Leadership skills 

 
 

Сала 
Време 

1/0 
 

Anex А/0 Аnex B/0 Japan salon 15/1 

 8:30-10:45 Special 
sections 

TN 3 
2.13-2.18 

RC 2 
3.6-3.11 

Workshop Commercial 
presentations 

11:00-13:15 Special 
sections 

TN 4 
2.19-2.24 

RC 3 
3.12-3.17 

Workshop Commercial 
presentations 

 



  17

21st November, Wednesday afternoon 
 
  

Room 
Time 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

14:30-16:45  Commercial 
presentations 

S2 
10.7-10.12 

AEE 2 
7.6-7.11 

IEEE workshop 
Leadership skills 

17:00-19:15  Commercial 
presentations 

  AEE 3 
7.12-7.17 

IEEE workshop 
Leadership skills 

 
 

Room  
Time 

1/0 
 

Anex А/0 Аnex B/0 Japan salon 15/1 

14.30-17.00 Special 
sections 

TN 5 
2.25-2.30 

MMV 2 
8.7-8.11 

 

 Technical 
presentation 

Commercial 
presentations 

17.00-19.15 Special 
sections 

 MMV 3 
8.12-8.18 

S 3 
10.13-10.17+2.12 

Commercial 
presentations 

 
 

22nd November, Thursday  morning 
  

Room  
Time 

 4/1 5/1 6/1 3/0 

8:30-10:45  Commercial 
presentations 

SP 3 
5.16-5.23 

 STA 2 
9.8-9.15 

11:00-13:15  Commercial 
presentations 

ACOUSTICS 
(H.Kurtović) 

A.1-A.4 

 STA 3 
9.16-9.21 

 
 

Сала 
Време 

1/0 
 

Anex А/0 Anex B/0 Japan Salon 
 

15/1 

 8:30-10:45 Special 
sections 

  S 4 
10.18-10.23 

Commercial 
presentations 

11:00-13.15 Special 
sections 

   S 5 
10.24-10.28 

Commercial 
presentations 

 
Section 1    Policy, Regulatory Aspects and Services in Telecommunications  (PRS 1-3) 
Section 2    Telecommunications Networks       (TN 1-5) 
Section 3       Radio Communications        (RC 1-3) 
Section 4    Communications Systems        (CS 1-2) 
Section 5    Signal Processing         (SP 1-3)  
Section 6    Optical Communications        (OC 1-2)  
Session OC 1       Special session devoted to Prof. Aleksandar Marinčić  
Section 7    Applied Electromagnetics and Electronics      (AEE 1-3) 
Section 8            Multimedia and Video       (MMV 1-3) 
Section 9    Software Tools and Applications      (STA 1-4) 
Section 10       Student Section         (S 1-5)  
Acoustics    Special Session devoted to Prof. Husnija Kurtović                             (ACOUSTICS) 
 

• Halls 1/0 – Special Sections, international and domestic companies and institutions presentations, new 
books, etc. (see the detailed programs);  

• Japan Salon/1, Room 3/0 – Seminars, Workshops, and Technical presentations (see the detailed 
program)  

• Rooms 4/1 and 15/1 Commercial Presentations (see the detailed program)  
• Sava Center Main Hall – Exhibitions (see the detailed program)    
• Room  9/0 – Contact Room, Meetings, Conferences 



  18

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  19

 
 

СВЕЧАНО ОТВАРАЊЕ - Opening Ceremony 
 

Уторак 20.11.2007. године, 10:30 часова 
Tuesday, 20th November, 2007, 10:30 a.m. 

 

Сава Центар, Сале 1/0+Анекс А+Анекс Б 
The Sava Center, Rooms 1/0+Anex A+Anex B 

 

ПЛЕНАРНА СЕДНИЦА - Plenary Session 
 

Уводнe речи – Introduction  
Председник Управног одбора – Chairman of the Steering Committee 

Проф. др Ђорђе Пауновић – Prof. Dr George Paunović 
 

Поздравне речи - Welcome Messages 
Министар за телекомуникације и информатичко друштво 

Minister of Telecommunications and Infоrmation Society 
Др Александра Смиљанић - Dr Aleksandra Smiljanić 

 

Ректор Универзитета у Београду – Rector of University in Belgrade 
Проф. др Бранко Ковачевић - Prof. Dr Branko Kovačević 

Предавање по позиву - Invited Presentation 
Проф. др Јован Радуновић, РАТЕЛ, ЕТФ Београд 

Prof. Dr Jovan Radunović, RATEL, ETF Belgrade   
”Регулација телекомуникационог тржишта 

y Републици Србији” 
”Regulatory Aspects of the Telecommunications Market  

in Republic of Serbia“ 
 

15 година ТЕЛФОР-а – 15 Years of TELFOR 
 

Признања – Recognitions 
 

Завршне речи – Conclusions 
Председник Управног одбора – Chairman of the Steering Committee 

Проф. др Ђорђе Пауновић – Prof. Dr George Paunović 
 

Коктел добродошлице – Welcome Reception 
 

Домаћини - Hosts 
Друштво за телекомуникације – Telecommunications Society 

ХЕРМЕС СофтЛаб - HERMES SoftLab 
 



  20

 
 
 

ПОСЕБНЕ СЕКЦИЈЕ  – SPECIAL SECTIONS 
 

Уторак, 20.11.2007, 14:00, сала 1/0  
Tuesday, 20.11.2007, 14:00, Hall 1/0 

SIEMENS Enterprise Communications, Beograd 
„OpenStage - први Open Communications пословни уређај на свету" 

Презентира: Александар Плећевић, Siemens Enterprise Communications  
 

Уторак, 20.11.2007, 15:00, сала 1/0  
Tuesday, 20.11.2007, 15:00, Hall 1/0 h 

MICROSOFT Software, Beograd 
„Трендови и решења за контакт центре и enterprisе комуникације  

базиране на Microsoft платформама“ 
 

Уторак, 20.11.2007, 16:30, сала 1/0  
Tuesday, 20.11.2007, 16:30, sala 1/0 

VIP Mobile, Beograd  
„VIP Mobile, iskustvo i izazovi izgradnje novog  

mobilnog operatora na tržištu Srbije“ 
Prezentira: Mr Darko Parun, CTO VIP Mobile 

 
Среда, 21.11.2007, 9:00, сала 1/0  

 Wednesday, 21.11.2007, 9:00, Hall 1/0 
”INFOARENA GRUPA“, Zagreb 

Hrvatska - zemlja partner godine  
 
 

Nastup hrvatskog ICT poola na TELFOR 2007 konferenciji 
 

  1. 
Središnji državni ured za e-Hrvatsku, Tajana Repulec : „Razvoj informatičkog društva u 
Hrvatskoj“ 

  2.  
Središnji državni ured za e-Hrvatsku, Želimir Pećnik : „Novi portal Vlade Republike 
Hrvatske „e-uprava“ 

  3. 
Hrvatska agencija za telekomunikacije, Željko Mihoković : „Pregled telekomunikacij- 
skog tržišta između dvije Arene“  

  4.  Logos, Dražen Pehar: „Sigurnost e-poslovanja, m-payment i druge usluge..“  

  5. Infodom – Slavko Vidović: „Business process management“ 

  6. Info Net, Karlo Vlah : „WiMax operator – obiteljski biznis“ 

  7.  Ministarstvo mora, turizma, prometa i razvitka,  Miho Pitarević:  „Internet of Things“ 

 
 



  21

 
 

Среда, 21.11.2007, 11:00 , сала 1/0  
 Wednesday, 21.11.2007, 11:00, Hall 1/0 

IBIS Instruments, Београд  
”Service Assurance – Challenges and Solutions” 
Презентира: Mr Mario Vetrone, JDSU Acterna 

 
Среда, 21.11.2007, 12:00, сала 1/0  

 Wednesday, 21.11.2007, 12:00, Hall 1/0 
ИРИТЕЛ, Београд  

”ИРИТЕЛ – 40 година и даље“ 
Презентирају: Мр Синиша Давитков, Мр Лазар Трпковић, Мр Нинко Радивојевић 

 
Среда, 21.11.2007, 14 :00, сала 1/0 

 Wednesday, 21.11.2007, 14:00, Hall 1/0 
ERICSSON, Beograd 
„Full Service Broadband“ 

Презентира: Oscar Gestblom 
 

Среда, 21.11.2007, 15:00, сала 1/0 
 Wednesday, 21.11.2007, 15:00, Hall 1/0 

”ТЕЛЕКОМ Србија” а.д. 
 

Четвртак, 22.11.2007, 10:00, сала 1/0 
 Thursday, 22.11.2007, 10:00, Hall 1/0 

ALCATEL- LUCENT 
 
 

ПОСЕБНА СЕКЦИЈА 6:  ОПТИЧКЕ ТЕLЕКОМУНИКАЦИЈЕ (ОТ) 
OOPPTTIICCAALL  CCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  ((OOCC)) 

Уторак, 20.11.2007. године у 14:30 – Јапански салон 
Tuesday, 20.11.2007, 14:30  – Japan salon 

Специјална сесија посвећена Проф. Александру Маринчићу 
Special session devoted to Prof. Aleksandar Marinčić 

 
 
 

ПОСЕБНА СЕКЦИЈА:  АКУСТИКА 
SSPPEECCIIAALL  SSEECCTTIIOONN::  AACCOOUUSSTTIICCSS 

Четвртак, 22.11.2007. године у 11:00 – сала 5/1  
Thursday, 22.11.2007,  11:00 –  Hall 5/1  

Специјална сесија посвећена Проф. Хуснији Куртовићу 
Special session devoted to Prof. Husnija Kurtović 

 
 
 
 
 
 



  22

 
СЕМИНАРИ, РАДИОНИЦЕ, ТЕХНИЧКЕ ПРЕЗЕНТАЦИЈЕ 
SEMINARS, WORKSHOPS, TECHNICAL PRESENTATIONS 

 
Sreda, 21.11.2007, 8:30, Јапански салон/1 

 Wednesday, 21.11.2007, 8:30, Japan salon/1 
СЕМИНАР – WORKSHOP  

(слободан долазак – free access)  
 

КОМПЈУТЕРСКИ И CYBER КРИМИНАЛ 
КАКО СЕ БОРИТИ ПРОТИВ ЊЕГА? 

 ВРЕМЕ ТЕМА ПРЕДАВАЧ 
   8:30 – 8:50 Регистрација учесника  
10 мин   8:50 – 9:00 Поздравна реч Председник Управног  

одбора Телфор-а 
Проф. др Ђорђе 
Пауновић 

30 мин   9:00 – 9:30 Компјутерски и CYBER 
криминал 

(1) Проф. др Мирјана 
Дракулић – Професор 
компјутерског права, 
ФОН, Универзитет у 
Београду 

(2) Мр Ратимир 
Дракулић – Фон, 
Универзитет у 
Београду 

30 мин 9:30 – 10:00 Организација државних 
органа и сарадња по 
Конвенцији о CYBER 
криминалу 

Вељко Лазовић, 
председник посебног 
Одељења за 
високотехнолошки 
криминал 

30 мин 10:00 – 10:30 Проблеми кривичног 
гоњења починилаца 
компјутерског и CYBER 
криминала 

Лидија Комнен Николић,
тужилац за 
високотехнички 
криминал 

15 мин 1030 – 10,45 Пауза  
30 мин 10,45 – 11,15 Phishing – Крађа 

електронског идентитета 
Никола Манчић – ФОН, 
Универзитет у Београду. 

30 мин 11,15 – 11,45 CYBER форензика Дејан Вулетић – ФОН, 
Универзитет у Београду 

30 min 11,45 – 12,15 Legal challenges of cybercrime Dr Carlisle George,  
Lawyer & Senior Lecturer, 
Middlesex University, 
London 

15 мин 12,15 – 12,30 Пауза  
60 мин 12,30 – 13,30 Панел дискусија Предавачи и учесници 



  23

 
 
 

Среда, 21.11.2007, 14 :00, Јапански салон 
 Wednesday, 21.11.2007, 14:00, Japan Salon 

ТЕХНИЧКА ПРЕЗЕНТАЦИЈА 
MicronasNIT, Нови Сад 

НТ ПАРК “РАЧУНАРСКА ТЕХНИКА И РАЧУНАРСКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ” НА ФТН 
Програм: 

     1)   НИТ- синергија образовања,науке и привреде – Проф. др Миодраг Темеринац 
     2)   РТ-РК - Образовање инжињера за будућност– Проф. др Владимир Ковачевић 
     3)   НТ Парк - Производи и услуге данас и сутра – Проф. др Никола Теслић 
     4)   Презентација са дискусијом 
     5)   Коктел 
   
 

Среда, 21.11.2007, 9:00-18:00, сала 3/0 
 Wednesday, 21.11.2007, 9:00-18:00, Hall 3/0 

IEEE Workshop 
“DEVELOPMENT OF LEADERSHIP SKILLS” 
Presenter: Prof. Dr Kurt Richter, IEEE Region 8 

(for registered participants) 
 

 
 

ИЗЛОЖБА - EXHIBITION 
 

ИСТОРИЈА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈА 
HISTORY OF TELECOMMUNICATIONS 

Аутор – Author 
Драган Попоски, кустос, Музеј ПТТ 

Dragan Poposki, custodian, PTT Museum 
 

Главни хол САВА ЦЕНТРА – SAVA CENTER MAIN HALL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  24

 
 

ПРОГРAM АУТОРСКИХ СЕКЦИЈА 
AUTHOR'S SECTIONS PROGRAM  

 
 

СЕКЦИЈА 1:  ПОЛИТИКА, РЕГУЛАТИВА И УСЛУГЕ У 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈАМА (ПРУ) 

TTEELLEECCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  PPOOLLIICCYY  AANNDD  SSEERRVVIICCEESS  ((TTPPSS))  
 

Уторак, 20.11.2007. године у  14:30  - сала 6/1  
Tuesday, 20.11.2007, 14:30 – Hall  6/1  

 
Председавајући:  Проф. др НАТАША ГОСПИЋ 

Chairman: Prof. dr NATAŠA GOSPIĆ 
1.1  Carlisle George: Regulatory challenges in the era of the convergence of 

telecommunications, broadcasting and information technology (INVITED PRESENTATION) 
1.2 Раковић Радослав:  Значај менаџмента квалитетом у управљању пројектима 

телекомуникационих система 
1.3 Богојевић Драган, Госпић Наташа, Остојић Миленко: Методологија истраживања 

услова за обезбеђивање универзалног сервиса 
1.4 Brodarić Allen, Гргуревић Иван, Кавран Звонко: Спремност телекомуникацијског 

оператора за увођење услуга интелигентних транспортних сустава 
1.5 Давидовић Маријана, Пејчић-Тарле Снежана: Избор модела примене бенчмаркинга 

у сектору телекомуникација земаља у развоју 
 

Уторак, 20.11.2007. године у 17:00 - сала 6/1  
Tuesday, 20.11.2007,   17:00 – Hall  6/1  

 
Председавајући:  ДРАГАН КОВАЧЕВИЋ, дипл.инж. 

Chairman: DRAGAN KOVAČEVIĆ, dipl.ing.  
1.6 Нинковић Невена: Процена задовољства корисника сервисима у мобилној мрежи 
1.7 Милијановић Милан: IN сервис бесплатни телефон са Vanity бројем – право 

решење за комуникацију са клијентима 
1.8 Поповић Горан:  IPTV сервиси и услуге са додатном вредношћу 
1.9 Стојановић Борис: Нумерација за VoIP сервисе  
1.10 Перишић-Радивојевић Милка, Перић Бранимир: „Телепосредник“ – једна од 

могућих VoIP услуга 
 

Среда, 21.11.2007. године у 8:30 - сала 6/1  
Wednesday, 21.11.2007, 8:30 – Hall  6/1  

 
Председавајући:  Проф. др МИЛОРАД БАЊАНИН 

Chairman: Prof. dr MILORAD BANJANIN 
1.11 Бањанин Милорад, Петровић Латинка, Миладиновић Данка, Дракулић Горан, 

Димитријевић Александра: CBR-модел за метапоруке у поштанско-
комуникационим сервисима 



  25

1.12 Кудуз Небојша, Крстајић Божо: Трансформација образовног садржаја у 
структурирани курс према SCORM референтном моделу 

1.13 Бањанин Милорад, Ружин Марко: Интероперабилност комуникационих система 
хитних служби у локалној заједници 

1.14 Марковић Горан: Проактиван приступ евалуацији стратешких капиталних 
пројеката у телекомуникационом сектору 

1.15 Ђорђевић Дејан: Дигитални потпис и дигитални сертификат 
 
 

СЕКЦИЈА 2:  ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНЕ МРЕЖЕ (ТМ) 
TTEELLEECCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  NNEETTWWOORRKKSS  ((TTNN))  

 
Уторак, 20.11.2007. године у  14:30 - сала Анекс А/0  

Tuesday, 20.11.2007, 14:30 – Hall  Anex А/0  
 

Председавајући:  Проф. др БРАНИМИР РЕЉИН 
Chairman:  Prof. dr BRANIMIR RELJIN 

2.1 Бакмаз Миодраг, Бојковић Зоран:  Утицај Ерлангових истраживања на развој 
Теорије телекомуникационог саобраћаја (РАД ПО ПОЗИВУ) 

2.2 Којић Ненад, Рељин Ирини, Рељин Бранимир: Примена неуралних мрежа за 
динамичко multicast рутирање видео сигнала 

2.3 Антић Марија, Смиљанић Александра:  Шема рутирања заснована на балансирању 
саобраћаја и рутирању по најкраћој путањи 

2.4 Радоњић Весна, Аћимовић-Распоповић Владанка:  Модел екстензивне игре за 
концепт тарифирања Интернет сервиса према очекиваном капацитету 

2.5 Радојичић Валентина, Костић-Љубисављевић Александра:  Један метод за 
прогнозирање саобраћаја у оквиру мрежне групе 

2.6 Вуковић Владимир: An Analysis of Five-copy Transmission with Majority Combining 
 

Уторак, 20.11.2007. године у 17:00 - сала  Анекс A/0  
Tuesday, 20.11.2007, 17:00 – Hall  Anex A/0  

 
Председавајући:  Мр НЕНАД КРАЈНОВИЋ 

Chairman: Mr NENAD KRAJNOVIĆ 
2.7 Мaндић-Лукић Јасмина, Латиновић Срђан, Симић Ненад, Васиљевић Жељко:  

Решење телекомуникационог система Власинских ХЕ применом IP технике 
2.8 Крајновић Ненад, Букатаревић Драган:  Нова рачунарско-комуникациона мрежа 

ЈАТ Airways-а 
2.9 Кадушић Есад, Боровина Нихад, Сарајлић Асаф, Ковачевић Амела: Имплементација 

платформе за испоруку сервиса у IMS окружењу 
2.10 Џамбаски Александар, Трајанов Димитар, Филипоска Соња, Грнаров Аксенти:  Аd 

hoc networks simulations with real 3D terrains 
2.11 Ивановић Жељко, Дрндаревић Вујо, Кнежић Младен: Архитектура и реализација 

универзалног web сензора 
2.12     Рад премештен у Студентску секцију.  

 
 
 
 
 



  26

Среда, 21.11.2007. године у 8:30  - сала Анекс A/0  
Wednesday, 21.11.2007,  8:30  – Hall  Anex A/0  

 
Председавајући:  Мр ЛАЗАР ТРПКОВИЋ 

Chairman: Мr LAZAR TRPKOVIĆ 
2.13 Elroy Pluk, Gerlas van den Hoven, Божич Бојан: Point-to-Point based Fiber-to-the-

Home Networks in Europe 
2.14 Кнежевић Петар, Илић Мирослав, Станић Михаило, Пешић Драган, Катанић Драган, 

Мурар Љубомир, Радивојевић Нинко, Чича Зоран:  Концепт једног решења за 
управљање путањама у SDH мрежи 

2.15 Костић Владимир, Мићовић Предраг, Радивојевић Нинко, Петровић Гроздан:  
Кашњење при преносу Ethernet пакета преко SDH система OTS/ODS 622 
ИРИТЕЛ 

2.16 Чича Зоран, Петровић Гроздан: Оптимизација топологије SDH транспортне мреже 
2.17 Лукић Вујадин:  Хеуристички алгоритми за оптимизацију телефонске мреже 
2.18 Остојић Душан, Бркић Драгољуб, Покорни Славко:  Обезбеђење захтеваног нивоа 

расположивости телекомуникационе мреже методом симулације 
 

Среда, 21.11.2007. године у  11:00 - сала  Анекс А/0  
Wednesday, 21.11.2007, 11:00 – Hall  Anex А/0  

 
Председавајући: Проф. др ЗОРАН БОЈКОВИЋ 

Chairman: Prof. dr ZORAN BOJKOVIĆ 
2.19 Филипоска Соња, Трајанов Димитар, Граматиков Сашо, Грнаров Аксенти: Scale-free 

application layer implementation for ad hoc networks 
2.20 Бакмаз Бојан, Бојковић Зоран: Контрола приступа у бежичним мрежама наредне 

генерације 
2.21 Ђукановић Горан, Шуњеварић Милан: Један метод за реакцију IEEE 802.22 WRAN 

DFHC заједнице на појаву примарног корисника на коришћеном каналу 
2.22 Џунић Александар:  Operator Number Portability in Swiss Fixed Telephone Networks 
2.23 Симићевић Дарко: SS7 протокол за интерконекцију 
2.24 Солдат Драган: Пренос сигнализације SS7 преко IP, проблеми и рјешења  
 

Среда, 21.11.2007. године у 14:30 - сала Анекс А/0  
Wednesday, 21.11.2007,  14:30 – Hall  Anex А/0  

 
Председавајући: Проф. др  НЕНАД СИМИЋ 

Chairman: Prof. dr NENAD SIMIĆ 
2.25 Вујичић Игор, Госпић Наташа, Рајаковић Никола: Топологија широкопојасних PLC 

мрежа за приступ реализованих на електроенергетским дистрибутивним 
мрежама ниског напона 

2.26 Мандић-Лукић Јасмина, Покорни Дарко, Стевановић Иван, Симић Ненад: Мерење 
карактеристика система за пренос података путем PLC мреже 

2.27 Албијанић Предраг, Тепшић Милан: Преглед концепата увођења ADSL сервиса са 
издвојеним сплитерима на главном разделнику 

2.28 Беговић Ален, Бехлиловић Нарцис: Investigation of Short Twisted Pair Insulation 
Resistance Impact on ADSL Signal 

2.29 Копитовић Ђуро, Шћепановић Велимир: Конструкција DSL каблова за 
широкопојасну приступну мрежу 



  27

2.30  Копитовић Ђуро, Шћепановић Велимир: DSL каблови – Анализа резултата мерења 
на каблу TZK-58 GEB 100x2x0.4 

 
СЕКЦИЈА 3:  РАДИО-КОМУНИКАЦИЈЕ (РК) 

RRAADDIIOO  CCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  ((RRCC)) 
 

Уторак, 20.11.2007. године у 14:30 - сала  Анекс Б/0  
Tuesday, 20.11.2007, 14:30 – Hall  Anex B/0 

 
Председавајући:  Доц. др АЛЕКСАНДАР НЕШКОВИЋ 

Chairman: Doc. dr ALEKSANDAR NEŠKOVIĆ  
3.1 Милошевић Ненад, Димитријевић Бојан, Николић Зорица: Преглед и компаративна 

анализа неких савремених техника диверзита (РАД ПО ПОЗИВУ) 
3.2 Kapinas Vasillios, Илић Маја, Karagiannidis George, Пејановић-Ђуришић Милица: 

Aspects on Space and Polarization Diversity in Wireless Communication Systems 
3.3 Јанковић Ирена, Нешковић Александар, Нешковић Наташа, Пауновић, Ђорђе: 

Временска дисперзија UMTS пропагационог канала 
3.4 Томић Игор:  Calibration of CQI reporting algorithm in HSDPA networks 
3.5 Бореновић Милош, Нешковић Александар, Копривица Младен: Преглед метода 

одређивања позиције у затвореном простору 
 

Среда, 21.11.2007. године у 8:30  - сала Анекс Б/0  
Wednesday, 21.11.2007,  8:30 – Hall  Anex B/0 

 
Председавајући:  Доц. др ЗОРАН ВЕЉОВИЋ 

Chairman: Doc. dr ZORAN VELJOVIĆ 
3.6 Солдат Драган: WiMAX технологија и њена примјена у мрежама за приступ 
3.7 Поповић Горан, Ђукановић Горан: WiMAX и 3G+ комплементарне или 

конкурентне технологије 
3.8 Гламочанин Душанка, Шуњеварић Милан: Резултати планирања мреже мобилног 

WiMAX система за подручје града Бања Лука 
3.9 Урбан Михајло: Примена IEEE 802.11e стандарда на пренос VoIP и видео сигнала 
3.10 Кочан Енис, Пејановић-Ђуришић Милица, Вељовић Зоран: Фреквенцијска 

синхронизација за OFDM системе у условима временски споропромјенљивих 
канала 

3.11 Смиљаковић Владимир, Манојловић Предраг, Обрадовић Драган, Поповић Ненад, 
Нешић Александар: Коришћење система мобилне телефоније у телекомуника-
ционом сегменту комплекса мале беспилотне летелице 

 
Среда, 21.11.2007. године у 11:00 - сала Анекс Б/0  

Wednesday, 21.11.2007, 11:00 – Hall  Anex B/0  
 

Председавајући:  Проф. др БРАТИСЛАВ МИЛОВАНОВИЋ 
Chairman: Prof. dr BRATISLAV MILOVANOVIĆ 

3.12 Милијић Марија, Миловановић Братислав, Станковић Зоран: Моделовање 
простирања ЕМ таласа у урбаној средини коришћењем хибридног емпиријско-
неуронског приступа 

3.13 Костић Иво: Функција густине вероватноће композитне фазе у присуству Hoyt-
овог fedinga 



  28

3.14 Милишић Мирза, Хамза Мирза, Хаџиалић Месуд: Outage performanse maximal-ratio 
combining-a са L грана за генерализирани κ-μ feding модел 

3.15 Пејовић Ненад, Перић Мирослав: Предности употребе анализатора спектра у 
реалном времену при истраживању развоју и производњи РР уређаја 

3.16 Младеновић Владимир, Лутовац Мирослав: Широкопојасни VHF пренос 
аеронаутичког комуникационог система 

3.17 Поповић Хана, Митић Александра, Стефановић Димитрије, Стефановић Владимир: 
Анализа параметара здружене функције густине вероватноће корелисаних 
Nakagami-m сигнала 

 
 

СЕКЦИЈА 4:  СИСТЕМИ ПРЕНОСА СИГНАЛА (СПС) 
CCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  SSYYSSTTEEMMSS  ((CCSS))  

 
Уторак, 20.11.2007. године у  14:30  - сала 5/1  

Tuesday, 20.11.2007, 14:30  – Hall  5/1 
 

Председавајући:  Проф. др ЂЕМАЛ КОЛОНИЋ 
Chairman: Prof. dr ĐEMAL KOLONIĆ 

4.1 Ruland Christoph: Automotive Communication Securiy (INVITED PRESENTATION) 
4.2 Живић Наташа, Ruland Christoph: SOFT INPUT декрипција и њена итеративна 

примена 
4.3 Шајић Славко, Колонић Ђемал, Шуњеварић Милан: Један приједлог рјешења 

успостављања синхронизације за FH-SS системе до 1000 hop/sek 
4.4 Станимировић Милош, Шенк Војин, Станојевић Иван: Модификација Lempel-Ziv-

77 алгоритма за компресију података 
4.5 Тимченко Валентина, Пернић Горан, Вучуревић Вељко, Димитријевић Микица: 

Примена GSM/GPRS комуникације у системима управљања и даљинског 
надзора 

4.6 Белкић Иван, Тодовић Душан: GPRS/EDGE ruter-систем за повезивање малих 
рачунарских мрежа у јединствени мрежни систем преко GPRS/EDGE 
технологије 

4.7 Тркуља Александар, Пековић Вукота, Теслић Никола, Михић Велибор: Једно решење 
изведбе кућне TV мреже 

 
Уторак, 20.11.2007. године у 17:00 - сала 5/1 

Tuesday, 20.11.2007, 17:00  – Hall 5/1 
 

Председавајући:  Проф. др ЗОРИЦА НИКОЛИЋ 
Chairman: Prof. dr ZORICA NIKOLIĆ  

4.8 Иваниш Предраг, Драјић Душан, Вучетић Бранка: Динамичке карактеристике 
MIMO система са вишеканалним бимформингом (РАД ПО ПОЗИВУ) 

4.9 Николић Бојана, Ђорђевић Горан, Ђорђевић Иван, Михајло Стефановић:  Кохерентна 
детекција MPSK сигнала у присуству интезитетског шума и ласерског фазног 
шума 

4.10 Стефановић Михајло, Драча Драган, Панајотовић Александра, Миловић Даниела:  
Перформансе SC диверзити система са Рајсовим сигналом и Рејлијевом 
интерфренцијом 

4.11 Крстић Драгана, Николић Петар, Шуљевић Суад, Јовковић Срђан, Тодосијевић Васко: 
MRC дуал диверзити системи у присуству Рајсовог и лог-нормалног фединга 



  29

4.12 Спасић Јасмина, Денић Ненад, Николић Зорица: Перформансе система са 
кооперацијом корисника на предаји 

4.13 Дабетић Раде: Co-channel Interference Mitigation in GSM Network Using Iterative 
QR Layered Space Time Receiver 

4.14 Крстић Владимир: Complex Domain Decision Feedback Equalizer Based on Bell-
Sejnowski Neuron 

 
 

СЕКЦИЈА 5:  ОБРАДА СИГНАЛА (ОС) 
SSIIGGNNAALL  PPRROOCCEESSSSIINNGG  ((SSPP)) 

 
Среда, 21.11.2007. године у 8:30 - сала 5/1  

Wednesday, 21.11.2007,  8:30 – Hall  5/1 
 
 

Председавајући:  Проф. др МИРОСЛАВ ЛУТОВАЦ 
Chairman: Prof. dr MIROSLAV LUTOVAC  

5.1 Стојановић Видосав, Минић Синиша: Директна синтеза IIR филтара заснована на 
апроксимацији амплитудске карактеристике 

5.2 Ћертић Јелена, Милић Љиљана: Анализа осетљивости једне класе варијабилних 
двоканалних банки IIR филтара 

5.3 Станчић Горан, Павловић Властимир: Реална декомпозиција Chebyshev-љеве IIR 
филтарске функције пропусника опсега фреквенција 

5.4 Павловић Властимир, Станчић Горан: Комплексна декомпозиција Butterworth-ове 
IIR филтарске функције пропусника опсега фреквенција 

5.5 Бабић Ђорђе: Optimization of Polynomial-based Interpolation  Filters Using Discrete-
time Model 

5.6 Младеновић Владимир, Бјелић Слободан: Дигитални филтар за добијање инверзне 
компоненте из прототипа allpass филтра 

5.7 Матић Владимир, Абаџић Срђан: Acoustic and line echo cancellation using adaptive 
filters 

5.8 Ћирић Миленко: Реализација IIR дигиталних филтара применом проточне обраде 
сигнала 

 
Среда, 21.11.2007. године у 11:00 - сала 5/1 

Wednesday, 21.11.2007, 11:00 – Hall  5/1 
  

Председавајући:  Др СЛОБОДАН ЈОВИЧИЋ 
Chairman: Dr SLOBODAN JOVIČIĆ 

5.9 Кукољ Драган, Пап Иштван, Вукосављев Саша, Ђурковић Владимир: Стерео 
акустична локализација активног говорника 

5.10 Бербаков Лазар, Јаковљевић Никша: Зависност перформанси система за 
препознавање говора од избора обележја, ширине и преклапања прозора 

5.11 Мишковић Драгиша, Зиндовић Мирјана, Пекар Дарко: Postprocesing методе за 
валидацију препознавања AlfaNum ASR система 

5.12 Јанев Марко, Јаковљевић Никша, Пекар Дарко: Поређење система за препознавање 
говора на српском језику базираних на пуним и дијагоналним коваријансним 
матрицама 

5.13 Кнежевић Драган, Пекар Дарко, Милошевић Иван, Вујновић-Седлар Наташа: 
Адаптивни систем за детекцију основне учестаности говорног сигнала заснован 
на AMDF методи 



  30

5.14 Војновић Милан: Утицај натпритиска у вокалном тракту на формантне 
фреквенције вокала 

5.15 Ачански Милан, Печкаи-Ковач Роберт, Тривуновић Богдан, Ковачевић Владимир: 
Једна реализација Rice-овог алгоритма за кодовање звучног записа на 
платформи са ограниченим ресурсима 

 
Четвртак, 22.11.2007. године у 8:30 - сала 5/1 

Thursday, 22.11.2007, 8:30 – Hall  5/1  
  

Председавајући: Проф. др МИЛОРАД ОБРАДОВИЋ 
Chairman: Prof. dr MILORAD OBRADOVIĆ 

5.16 Покрајац Иван, Вучић Десимир, Ерић Миљко, Дукић Мирослав: Cyclic MUSIC 
algorithm for DOA estimation of wideband coherent signals in frequency domain 

5.17 Орлић Владимир, Перић Мирослав: Уобличавање сигнала за РР уређај са 
софтверски селектабилним протоком 

5.18 Поповић Хана, Поповић Зоран, Благојевић Дејан, Стефановић Владимир, Стефановић 
Димитрије: Анализа интегралних карактеристика Рејлијеве расподеле 

5.19 Којић Ненад, Којић Радица, Рељин Ирини, Рељин Бранимир: Планирање и избор 
путне трасе аутопута применом неуралне мреже 

5.20 Панић Стефан, Мосић Александар, Перић Зоран, Николић Јелена: Примена wavelets 
трансформације на синусном тест сигналу 

5.21 Крмпотић Никола, Крајачевић Зоран, Катона Михајло, Атлагић Бранислав: Једно 
решење FPGA платформе за верификацију аудио кодека 

5.22 Цвијовић Мирјана, Тодоровић Дејан: Објективна анализа једне хардверске 
реализације алгоритама за пренос аудио сигнала ISDN линијом 

5.23 Радосављевић Звонко: Пример испитивања конвергенције линеарног хибридног 
система за праћење циљева 

 
 

СЕКЦИЈА 6:  ОПТИЧКЕ ТЕLЕКОМУНИКАЦИЈЕ (ОТ) 
OOPPTTIICCAALL  CCOOMMMMUUNNIICCAATTIIOONNSS  ((OOCC)) 

 
Уторак, 20.11.2007. године у 14:30 – Јапански салон 

Tuesday, 20.11.2007, 14:30  – Japan salon 
Специјална сесија посвећена Проф. Александру Маринчићу 

Special session devoted to Prof. Aleksandar Marinčić 
 

Председавајући: Проф. др ВЛАДАНКА АЋИМОВИЋ-РАСПОПОВИЋ 
Chairman: Prof. dr VLADANKA AĆIMOVIĆ-RASPOPOVIĆ  

6.1 Маринчић Александар: Review of Laser Beam Transformation Through Space and 
Lenses (INVITED PAPER) 

6.2 Барбарић Жарко: Ограничења у примени оптичког линка у отвореном простору 
6.3 Крстић Марко, Даничић Александар, Гвоздић Дејан: Signal degradaton of directly 

modulated laser by optical fiber dispersion and nonlinearity 
6.4 Милошевић Милан, Матавуљ Петар, Mashanovich Goran: Stress-Induced 

Characteristics of Silicon-on-Insulator Rib Waveguides 
6.5 Цвијић Небојша, Живанов Милош, Нађ Ласло, Бабковић Калман: Инфрацрвени 

оптички комуникациони систем 
 
 
 



  31

Уторак, 20.11.2007. године у 17:00 – Јапански салон 
Tuesday, 20.11.2007, 17:00  – Japan salon 

 
Председавајући: Доц. др ПЕТАР МАТАВУЉ 

Chairman: Doc. dr PETAR MATAVULJ 
6.6 Гвоздић Дејан: Савремени правци развоја широкопојасних оптичких мрежа и 

њихови потенцијални сервиси (РАД ПО ПОЗИВУ) 
6.7 Марковић Горан, Аћимовић-Распоповић Владанка: Оптимизација коришћења 

ресурса у оптичким WDM мрежама применом RWA алгоритама (РАД ПО ПОЗИВУ) 
6.8 Радивојевић Мирјана, Матавуљ Петар: Динамичка алокација пропусног опсега у 

EPON мрежи коришћењем HG протокола 
6.9 Цветковска Елена, Ристески Александар: Overview of Triple Play Implementations 

over FTTx Networks 
6.10 Стаменковић Саша: FTTH – реалност и перспектива 
 

 
СЕКЦИЈА 7:  ПРИМЕЊЕНА ЕЛЕКТРОМАГНЕТИКА И ЕЛЕКТРОНИКА 

(ПЕЛ) 
AAPPPPLLIIEEDD  EELLEECCTTRROOMMAAGGNNEETTIICCSS  AANNDD  EELLEECCTTRROONNIICCSS  ((AAEEEE))  

  
 

Среда, 21.11.2007. године у 11:00 - сала 6/1 
Wednesday, 21.11.2007,  11:00 – Hall  6/1 

 
Председавајући: Проф. др БРАНКО КОЛУНЏИЈА  

Chairman: Prof. dr BRANKO KOLUNDŽIJA 
7.1 Јоковић Југослав, Миловановић Братислав: Моделовање микроталасних склопова 

на бази цилиндричног реѕонатора са спрегнутим пробама 
7.2 Гмитровић Миодраг, Стошић Биљана: Утицај распореда јединичних елемената на 

анализу планарних структура моделираних дводимензионалним таласним 
дигиталним елементима 

7.3 Нешић Душан: Филтер пропусник опсега са једном ћелијом и потискивањем 
виших хармоника 

7.4 Стефановски Снежана, Ђорђевић Антоније: EMC of Cellular Phones and Electronic 
Equipment 

7.5 Лекић Никола: Анализа радарске површине тространих угаоних рефлектора 
 

Среда, 21.11.2007. године у 14:30 - сала 6/1 
Wednesday, 21.11.2007,  14:30 – Hall  6/1 

 
Председавајући: Проф. др СЛОБОДАН ВУКОСАВИЋ 

Chairman: Prof. dr SLOBODAN VUKOSAVIĆ 
7.6 Вучковић Владан: Realization of the Universal Microcontroller Power Regulator 
7.7 Бараћ Дејан, Пријић Зоран: Избор улазног алуминијумског кондензатора код step-

up регулатора при нижим учестаностима 
7.8 Вујичић Момчило, Младеновић Владимир: Стохастички карактер несиметричних 

компоненти у процесу аквизиције и детекције 
7.9 Бјелић Слободан, Богићевић Зорица, Марковић Ненад: Одређивање оптималне 

вредности напона на излазу стабилизатора у електричној мрежи јавне расвете 



  32

7.10 Богићевић Зорица, Бјелић Слободан: Виши хармоници као последица 
нелинеарности предспојних пригушница код светлосних извора 

7.11 Марковић Ненад, Бјелић Слободан: Смањење несиметрије фазних напона 
 

Среда, 21.11.2007. године у 17:00 - сала 6/1 
Wednesday, 21.11.2007,  17:00 – Hall  6/1 

 
Председавајући: Доц. др ЛАЗАР САРАНОВАЦ 

Chairman: Doc. dr LAZAR SARANOVAC 
7.12 Вуцеља Мирко, Симић Драган, Ђурковић Владимир, Миљковић Горан, Давидовић 

Миле: Једно решење програмске подршке за руковање аудио декодером 
дигиталног TV уређаја 

7.13 Гајић Жељко: Систем за даљинско управљање беспилотном летелицом 
7.14 Јовичић Ненад, Ђурић Милица, Поповић Дејан: Преносни систем за снимање 

кинематике и динамике хода заснован на Bluetooth комуникацији 
7.15 Аничин Божидар: Превид у Херцовим цртежима блиског поља кратког дипола 
7.16 Јакшић Зоран, Радуловић Катарина, Танасковић Драган: Adsorption-Based 

Reflectance Tuning of 2D Metamaterial with Ultralow Effective Refractive Index 
7.17 Лукић Петар, Рамовић Рифат, Шашић Рајко, Остојић Станко, Лукић Владан: 

Аналитички модели транскондуктансе и излазне кондуктансе SiC MOSFETa 
 
 

СЕКЦИЈА 8:  МУLТИМЕДИЈА И ВИДЕО (ММВ) 
MMUULLTTIIMMEEDDIIАА  ААNNDD  VVIIDDEEOO  ((MMMMVV)) 

 
Уторак, 20.11.2006. године у 17:00 - сала Анекс Б/0 

Tuesday, 20.11.2006, 17:00 – Hall Anex B/0 
 

Председавајући: Проф. др ЗОРАН БОЈКОВИЋ 
Chairman: Prof. dr ZORAN BOJKOVIĆ 

8.1 Делић Владо: ASR & TTS Applications in Western Balkan Countries (INVITED 
PRESENTATION) 

8.2 Миличевић Зоран, Бојковић Зоран: Моделовање и процесирање B frejmova код 
H.264/AVC стандарда  

8.3 Очовај Станислав, Пјетар Бранислав, Лукач Жељко: A Method for Parameter 
Translaton in Direct MPEG-2 to H.264 Video Transcoding with Downscaling 

8.4 Пјетар Бранислав, Очавај Станислав, Лукач Жељко: A Solution of MV Translation for 
Interlaced MPEG2 to Progressive H.264 Video Transcoding 

8.5 Растовац Драган, Мандић Милинко, Биљетина Владимир: Модел представљања 
дводимензионалне дискретне косинусне трансформације у дигиталној обради 
слике 

8.6 Бонџулић Бобан, Андрић Миленко: Увод у регистрацију слика 
 

Среда, 21.11.2007. године у 14:30 - сала Анекс Б/0 
Wednesday, 21.11.2007, 14:30 – Hall Anex B/0 

 
Председавајући:  Доц. др ИРИНИ РЕЉИН 

Chairman: Doc. dr IRINI RELJIN  
8.7 Tasič Jurij: Collaborative Personalized Digital Interactive TV Basics (INVITED 

PREZENTATION) 



  33

8.8 Стјепановић Александар, Стјепановић Слађана, Бојковић Зоран: IPTV service 
8.9 Манасијевић Петар: DVB-H/SH: Следећи корак у DVB еволуцији 
8.10 Гавровска Ана: Мапирање фонема и визема код виртуелног говорника на 

српском језику 
8.11 Касаловић Бобан: Dirak Pro 
 

Среда, 21.11.2007. године у 17:00 - сала Анекс Б/0 
Wednesday, 21.11.2007, 17:00 – Hall Anex B/0 

 
Председавајући:  НИКОЛА ТЕСЛИЋ 

Chairman: NIKOLA TESLIĆ 
8.12 Сајић Дејан, Четић Ненад, Тадић Марија, Ковачевић Јелена, Поповић Мирослав, 

Ковачевић Владимир: Једно рјешење оптимизације DTSHD Мастер Аудио 
декодера на класи дигиталних сигнал процесора са два језгра 

8.13 Печкаи-Ковач Роберт, Ачански Милан, Тривуновић Богдан: Једна реализација класе 
аудио декодера без губитака на платформи са ограниченим ресурсима 

8.14 Лакобрија Рената, Смиљковић Никола, Пап Иштван, Кукољ Драган, Савић Милан: 
Једно решење проширења TV уређаја Skype апликацијом 

8.15 Ковач Тереза, Јовановић Зоран, Темеринац Миодраг, Бундало Оливер:  USTREAMS 
библиотека за реализацију двосмерне комуникације у DTV системима 

8.16 Летвенчук Иван, Максовић Владимир, Маруна Томислав, Теслић Никола: Програм за 
комуникацију рачунара са произвољном развојном платформом по I2C 
магистрали 

8.17 Темеринац Миодраг, Михић Велибор, Савић Милан, Бенарик Ласло: Једно решење 
апликације за обраду слике на телевизору високе резолуције 

8.18 Јамбрек Дарко, Пековић Вукота, Катона Михајло, Крајачевић Зоран: Програмабилни 
емулатор даљинског управљача 

 
 

СЕКЦИЈА 9:  СОФТВЕРСКИ АЛАТИ И АПЛИКАЦИЈЕ (САА) 
  SSOOFFTTWWAARREE  TTOOOOLLSS  AANNDD  AAPPPPLLIICCAATTIIOONNSS  ((SSTTАА)) 

 
Уторак, 20.11.2007. године у 17:00 - сала 3/0 

Tuesday, 20.11.2007, 17:00 – Hall  3/0  
 

   Председавајући:  Проф. др МИЛО ТОМАШЕВИЋ 
Chairman: Prof. dr MILO TOMAŠEVIĆ  

9.1 Сатарић Богдан, Стефановић Дејан, Симић Драган: Услужилац за брзо индексирање 
датотека 

9.2 Ђорђевић Борислав, Тимченко Валентина, Илић Дарко: Компарација система 
датотека на Linux kernelu 2.6 

9.3 Боштјанчич Славица, Стојановић Мирјана, Недељковић Ранко: Методологија 
тестирања софтверског производа 

9.4 Лазић Љубомир: Модел оптимизације процеса тестирања софтвера 
9.5 Митровић Томислав, Миљковић Горан, Тркуља Александар: Једно решење удаљеног 

позива функција употребом IPC спреге 
9.6 Купусинац Александар, Малбашки Душан: Инваријанта класе у објектно 

оријентисаном програмирању и њена примена 
9.7 Личина Далибор, Симић Ђорђе, Великић Иван, Атлагић Бранислав: Пример 

архитектуре ATV SW-а засноване на 8-битној CPU архитектури 
 



  34

Четвртак, 22.11.2007. године у 8:30 - сала 3/0  
Thursday, 22.11.2007, 8:30 – Hall 3/0  

 
   Председавајући:  Проф. др ДУШАН СТАРЧЕВИЋ 

Chairman: Prof. dr DUŠAN STARČEVIĆ 
9.8 Јовановић Млађан, Старчевић Душан, Обреновић Жељко, Обрадовић Драган: 

Симулационо окружење за беспилотну летелицу 
9.9 Тошић Дејан, Лутовац Мирослав: Mathematica pattern matching for identification of 

Foster functions 
9.10 Купусинац Александар, Сечујски Милан: Побољшање полуаутоматске 

морфолошке анотације применом трансформационих правила 
9.11 Покорни Славко, Рамовић Рифат: Анализа поузданости и расположивости 

редундованог система за аквизицију података 
9.12 Тривуновић Богдан, Поповић Мирослав, Великић Иван, Печкаи-Ковач Роберт, 

Ачански Милан, Свирчевић Славко: Једно решење преводиоца SDL дијаграма 
9.13 Uleia Elena, Fratu Octavian, Halunga Simona: Discrete Event Simulator for 

Communication Networks 
9.14 Вукосављевић Aлександар, Поповић Милица, Милинковић Јелена, Јовановић 

Слађана:  Један пример припреме GIS окружења у процесу планирања 
приступних мрежа 

9.15 Обрадовић Веселин, Каришик Јово, Одаџић Борислав: Wireless communicatrion with 
intelligent building using GSM network 

 
Четвртак, 22.11.2007. године у 11:00 - сала 3/0  

Thursday, 22.11.2007, 11:00 – Hall 3/0  
 

   Председавајући:  Доц. др МИЛОРАД ТОШИЋ 
Chairman: Doc. Dr MILORAD TOŠIĆ  

9.16 Надор Иван, Обрадовић Оливера: Одређивање минималних и максималних залиха 
у магацинском пословању Телеком СРбије а.д. 

9.17 Јевтовић Бранислав, Грујић Милош, Оклобџија Јован, Оклобџија Данило: Сервисно 
оријентисани концепт управљања GPS/GPRS системом за логистичко праћење 
возила 

9.18 Шимић Горан, Јевремовић Александар: Развој система за проверу знања студената 
у оквирима постојећег IS универзитета 

9.19 Тошић Милорад, Медић Горан, Ракетић Дејан: Практична примена TeleCAD-GIS-a 
за прорачун утицаја електроенергетских водова на телекомуникационе водове 

9.20 Мурачевић Џенана, Кадушић Есад: Отворени системи за управљање просторним 
подацима 

9.21 Милентијевић Слађана: Модел IP телефоније примењен на систему IPC 100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  35

СЕКЦИЈА 10:  СТУДЕНТСКА СЕКЦИЈА (С) 
SSTTUUDDEENNTT  PPААPPEERRSS  ((SS)) 

 
Уторак, 20.11.2007. године у 14:30 - сала 3/0 

Tuesday, 20.11.2007, 14:30 – Hall  3/0 
 

   Председавајући:  Доц. др ГОРАН ЂОРЂЕВИЋ 
Chairman: Doc. Dr GORAN ĐORĐEVIĆ 

10.1 Антић Дејан, Радосављевић Горан, Марић Андреа, Стојановић Горан:  Симулација 
RF 3D индуктора пројектованог за LTCC технологију у Agilent ADS програму 

10.2 Шпановић Милана: Побољшање перформанси магистрале за повезивање 
штампаних плоча у рачунарском систему 

10.3 Маринковић Стеван, Ћировић Небојша, Петровић Драгољуб: FPGA имплементација 
16-битног RISC процесора са Фон-Нојмановом архитектуром 

10.4 Ћировић Небојша, Маринковић Стеван, Петровић Драгољуб:  16-битни RISC 
процесор са Фон-Нојмановом архитектуром 

10.5 Павић Александар, Ћосовић Живорад, Симић Слободан:  Реализација генератора 
таласних облика у радару применом DDS технологије 

10.6 Јорговановић Милош, Ђорђевић Обрад: Дизајн и имплементација множача 
реалних бројева у формату IEEE-754 

 
Среда, 21.11.2007. године у 14:30 – сала 5/1  

Wednesday, 21.11.2007, 14:30 – Hall 5/1  
 

   Председавајући:  Др МИРЈАНА СТОЈАНОВИЋ 
Chairman: Dr MIRJANA STOJANOVIĆ  

10.7 Поповић Милорад: Интеракције TCP протокола са механизмима за активно 
управљање редовима 

10.8 Пауновић Димитрије: Заштита NSIS протокола у телекомуникационим мрежама 
заснованим на Интернет технологији 

10.9 Павлица Љубица:  Сервис са сигурним прослеђивањем у архитектури 
диференцираних сервиса у Интернету 

10.10 Трнавац Марко:  ZigBee протокол за бежичне сензорске мреже и PicdemZ развојно 
окружење 

10.11 Лукић Зоран: Моделовање уштеде енергије у бежичним мрежама сензора 
10.12 Георгијевић Јелена:  Дигитална библиотека 
 

Среда, 21.11.2007. године у 17:00 – Јапански салон  
Wednesday, 21.11.2007, 17:00 – Japan Salon 

 
   Председавајући:  Проф. др ЖЕЉЕН ТРПОВСКИ 

Chairman: Prof. Dr ŽELJEN TRPOVSKI 
10.13 Милинковић Лука: Шифра заснована на статистичким особинама текста 
10.14 Николић Живана:  Препознавање лица применом анализе основних компоненти 
10.15 Мијатовић Александар, Дујковић Драги: Аутоматско издвајање саобраћајних 

знакова са дигиталне слике 
10.16 Перазић Лука, Смиљанић Ђорђе: Метода уградње робусног дигиталног воденог 

жига у слику 



  36

10.17 Јевтић Дубравка:  Имплементација геометријских активних контура у програму 
MATLAB® 

2.12 Новков Бранислав, Јовановић Миладин:  Опис и примена софтверских алата у 
програмирању бежичних сензорских мрежа 

 
 

Четвртак, 22.11.2007. године у 8:30 - Јапански салон  
Thursday, 22.11.2007,  8:30 –  Japan salon 

 
   Председавајући:  Мр ЈЕЛЕНА ЋЕРТИЋ 

Chairman: Mr JELENA ĆERTIĆ 
10.18 Тодоровић Невена: Имплементација IIR филтара у аритметици фиксне тачке 
10.19 Цвјетковић Милица: Sequential Bayesian estimation techniques for the tracking 

problem in computer vision 
10.20 Божић Ненад:  WLSB кодовање и CRC заштита код ROHC протокола 
10.21 Ковачевић Младен: Поређење перформанси унидирекционог и бидирекционог 

stek алгоритма 
10.22 Петковић Дејан, Бјелица Милан: Mobile Broadcasting Technologies: Comparative 

Analysis 
10.23 Крагуљац Ненад: Симулациони модели кодованог пакетског преноса података у 

DVB-H систему 
 

Четвртак, 22.11.2007. године у 11:00 - Јапански салон  
Thursday, 22.11.2007,  11:00 –  Japan salon 

 
   Председавајући:  Доц. др НАТАША НЕШКОВИЋ 

Chairman: Doc. dr NATAŠA NEŠKOVIĆ 
10.24 Стоилковић Синиша, Стефановић Михајло, Милосављевић Срђан: Моменти сигнала 

на излазу из EGC kombinera у присуству Nakagami-m фединга 
10.25 Митровић Златко, Николић Бојана, Doumanoglou Alexandros: Detection of BPSK signal 

in Rice fading channel using SC in a presence of non-ideal extraction of referent 
carrier 

10.26 Томашевић Никола: Симулација short-term fading-a помоћу вештачких неуралних 
мрежа 

10.27 Лукић Маја: Анализа рада UMTS мреже са два радио-канала коришћењем NPSW 
симулатора 

10.28 Стојановић Бојан: Анализа и синтеза SMART антенских система 
 
 

ПОСЕБНА СЕКЦИЈА:  АКУСТИКА 
SSPPEECCIIAALL  SSEECCTTIIOONN::  AACCOOUUSSTTIICCSS 

 

Четвртак, 22.11.2007. године у 11:00 – сала 5/1  
Thursday, 22.11.2007,  11:00 –  Hall 5/1  

Специјална сесија посвећена Проф. Хуснији Куртовићу 
Special session devoted to Prof. Husnija Kurtović 

 
   Председавајући:  Проф. др МИОМИР МИЈИЋ 

Chairman: Prof. Dr MIOMIR MIJIĆ 
A.1 Куртовић Хуснија: Прорачунавање коефицијента апсорпције звука порозног 

материјала (РАД ПО ПОЗИВУ)) 



  37

А.2 Мијић Миомир, Шумарац-Павловић Драгана: 20 година традиције у употреби 
физичких модела у акустичком пројектовању и истраживању у Лабораторији за 
акустику ЕТФ 

А.3 Шумарац-Павловић Драгана: Утицај дифузности на ефективни коефицијент 
апсорпције аудиторијума 

А.4 Салом Ива, Челебић Владимир, Салом Игор: Софтверски пакет за прорачун звучне 
изолације 

 
 
 
 

РАДОВИ И ПРЕЗЕНТАЦИЈЕ ПО ПОЗИВУ 
INVITED PAPERS AND PRESENTATIONS 

 
1.1  Carlisle George: Regulatory challenges in the era of the convergence of 

telecommunications, broadcasting and information technology  
2.1 Бакмаз Миодраг, Бојковић Зоран:  Утицај Ерлангових истраживања на развој 

Теорије телекомуникационог саобраћаја  
3.1 Милошевић Ненад, Димитријевић Бојан, Николић Зорица: Преглед и компаративна 

анализа неких савремених техника диверзита  
4.1 Ruland Christoph: Automotive Communication Securiy  
4.8 Иваниш Предраг, Драјић Душан, Вучетић Бранка: Динамичке карактеристике 

MIMO система са вишеканалним бимформингом  
6.1 Маринчић Александар: Review of Laser Beam Transformation Through Space and 

Lenses  
6.6 Гвоздић Дејан: Савремени правци развоја широкопојасних оптичких мрежа и 

њихови потенцијални сервиси  
6.7 Марковић Горан, Аћимовић-Распоповић Владанка: Оптимизација коришћења 

ресурса у оптичким WDM мрежама применом RWA алгоритама  
8.1 Делић Владо: ASR & TTS Applications in Western Balkan Countries  
8.7 Тасич Јуриј: Collaborative Personalized Digital Interactive TV Basics  
A.1 Куртовић Хуснија: Прорачунавање коефицијента апсорпције звука порозног 

материјала  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  38

 
КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПРЕЗЕНТАЦИЈЕ 

COMMERCIAL PRESENTATIONS 
 
 
Компанија     Дан                          Датум       Време          Сала 
Company                           Day of the week       Date   Time             Room 
 
Infohome & Belden           Уторак/Tuesday         20.11.07    12:00-12:45   Сала 15/1 
SAT-TRACT   Уторак/Tuesday        20.11.07.   13:00-13:45   Сала 15/1   
PASSER   Уторак/Tuesday         20.11.07.   14:00-15:45   Сала 15/1 
SAT-TRACT   Среда/Wednesday     21.11.07.   10:00-10:45   Сала 15/1 
HERMES SoftLab  Среда/Wednesday     21.11.07.   11:00-11:45   Сала 15/1 
TISAB   Среда/Wednesday     21.11.07.   12:00-12:45   Сала 15/1 
PUPUN TELECOM AD Среда/Wednesday     21.11.07.   13:00-14:45   Сала 15/1 
JUNIPER NETWORKS Среда/Wednesday     21.11.07.   15:00-15:45   Сала 15/1 
AVNET-MEMEC 
Partner ALBATEX             Četvrtak/Thursday     22.11.07.   10:00-15:45   Сала 15/1 
 
 
TELEGROUP  Уторак/Tuesday         20.11.07.    12:00-12:45    Сала 4/1   
TELECOM & ELECTRO 
PRODUCTS (3M)               Уторак/Tuesday        20.11.07.    13:00-13:45    Сала 4/1 
ENELPS       Уторак/Tuesday         20.11.07.    14:00-14:45    Сала 4/1 
INTRACOM   Уторак/Tuesday     20.11.07.    15:00-15:45    Сала 4/1 
GARTNER                          Уторак/Tuesday        20.11.07     16:00-16:45    Сала 4/1 
VITA ELCO an ARROW 
PARTNER             Среда/Wednesday    21.11.07.    10:00-12:45    Сала 4/1 
TELEGROUP                     Среда/Wednesday    21.11.07.    13:00-13:45   Сала 4/1 
SAGEM TriplePlay  
(NOvatel)                           Среда/Wednesday   21.11.07.    14:00-14:45   Сала 4/1 
CRONY                      Среда/Wednesday   21.11.07.    15:00-15:45   Сала 4/1 
Poslovna inteligencija  
doo Beograd                    Четвртак/Thursday  22.11.07.    10:00-11:45   Сала 4/1    
 
 

ФИРМЕ ИЗЛАГАЧИ НА ИЗЛОЖБИ ТЕЛФОР 2007 
COMPANIES EXHIBITORS AT THE EXHIBITION 

 

Ред. 
бр. ФИРМА Локација 

1 MDS пуж B 
2 Iritel ред A 
3 Telefonija ред C 
4 ENELPS ред A 
5 RB GENERAL EKONOMIK ред C 
6 Crony ред C 



  39

8 
Winncom Technologies Corp. i 

Sat-Trakt ред C 

9 GMB Automatik редd B 
10 TeleGroup ред A 
11 NovaTel d.o.o. ред B 
12 GALEB gte ред A 
13 Bel Systems ред A 
14 Sigmateh d.o.o. ред A 
15 Vita ELKO an ARROW partner ред A 
17 VUCOMM d.o.o. ред A 
18 Micom TM International d.o.o. ред C 

19 
Siemens Enterprise 

Communications d.o.o. Beograd пуж C 

20 Helios пуж A 
21 Intracom ред E 
22 S.V.LINE ред B 
23 Algotech d.o.o. пуж D 
24 TISAB Telegruppen I Stocholm AB ред B 
25 NETIKS ред B 
26 Rohde & Schwarz ред D 
27 Novsai d.o.o. пулт P2 
28 JP PTT saobraćaja Srbija ред C 
29 CONET d.o.o. ред D 
30 Telekom Srbija MTS пуж Е и F 
31 Logo ред D 
32 Infoarena Grupa пуж G 
33 Telephant ред D 
34 Transition networks ред D 
35 Megalink doo (Nera Networks) пуж H 
36 Pupin Telecom AD ред F 
37 Info-Home ред E 
38 Passer d.o.o. пулт 
39 Egerton d.o.o. ред E 
40 INOVA-geoinformatika d.o.o. ред F 
41 NETWORK Co AD ред F 

42 
Poslovna Inteligencija d.o.o. 

Beograd ред F 

43 
IMTEL  

komunikacije a.d. ред F 

44 
NOKIA SIEMENS 

Networks Srbija d.o.o. ред F 

45 AKADEMSKA MISAO пулт 
46 BGWireless community network пулт P5 

 



  40

 
ИНДЕКС – INDEX 

 
     A-Z    

Božič, B., 2.13 
Brodarić, A., 1.4 
Doumanoglou, A.E., 
10.25 
Fratu, O., 9.13 
George, C., 1.1 
Grgurević, I., 1.4 
Halunga, S., 9.13 
Kapinas, V.M., 3.2 
Karagiannidis, G.K., 3.2 
Kavran, Z., 1.4 
Mashanovich, G.Z., 6.4 
Pluk, E., 2.13 
Ruland, C., 4.1, 4.2 
Tasič, J.F., 8.7 
Uleia, E., 9.13 
Van den Hoven, G., 2.13 

       А         
Абаџић, С.Н., 5.7 
Албијанић, П., 2.27 
Андрић, М.С., 8.6 
Аничин, Б.А., 7.15 
Антић, Д., 10.1 
Антић, М., 2.3 
Атлагић, Б., 5.21, 9.7 
Аћимовић-Распоповић, 
В.С., 6.7, 2.4 
Ачански, М.М., 5.15, 
8.13, 9.12 

       Б 
Бабић, Ђ., 5.5 
Бабковић, К., 6.5 
Бакмаз, Б.М., 2.20 
Бакмаз, М.Р., 2.1 
Бањанин, М.К., 1.11, 
1.13 
Бараћ, Д., 7.7 
Барбарић, Ж., 6.2 
Беговић, А., 2.28 
Белкић, И., 4.6 
Бенарик, Л., 8.17 
Бербаков, Л., 5.10 
Бехлиловић, Н., 2.28 
Биљетина, В., 8.5 
Бјелић, С., 5.6, 7.9, 7.10, 
7.11 
Бјелица, М., 10.22 
Благојевић, Д., 5.18 
Богићевић, З., 7.9, 7.10 
Богојевић, Д., 1.3 
Божић, Н., 10.20 

Бојковић, З.С., 2.1, 2.20, 8.2, 8.8 
Бонџулић, Б.П., 8.6 
Бореновић, М.Н., 3.5 
Боровина, Н., 2.9 
Боштјанчич, С., 9.3 
Бркић, Д., 2.18 

Букатаревић, Д., 2.8 
Бундало, О., 8.15 

       В     
Васиљевић, Ж., 2.7 
Великић, И.С., 9.12, 9.7 
Вељовић, З., 3.10 
Војновић, М., 5.14 
Вујичић, И., 2.25 
Вујичић, М.Д., 7.8 
Вујновић Седлар, Н.М., 
5.13 
Вуковић, В., 2.6 
Вукосављев, С.А., 5.9 
Вукосављевић, А., 9.14 
Вуцеља, М., 7.12 
Вучетић, Б.С., 4.8 
Вучић, Д., 5.16 
Вучковић, В.В., 7.6 
Вучуревић, В., 4.5 

       Г 
Гавровска, А., 8.10 
Гајић, Ж., 7.13 
Гвоздић, Д.М., 6.3, 6.6 
Георгијевић, Ј.М., 10.12 
Гламочанин, Д., 3.8 
Гмитровић, М.В., 7.2 
Госпић, Н., 1.3, 2.25 
Граматиков, С., 2.19 
Грнаров, А., 2.10, 2.19 
Грујић, М.Р., 9.17 

       Д 
Дабетић, Р., 4.13 
Давидовић, М., 1.5, 7.12 
Даничић, А.С., 6.3 
Делић, В., 8.1 
Денић, Н., 4.12 
Димитријевић, А., 1.11 
Димитријевић, Б., 3.1 
Димитријевић, М., 4.5 
Драјић, Д.Б., 4.8 
Дракулић, Г., 1.11 
Драча, Д.Д., 4.10 
Дрндаревић, В., 2.11 
Дујковић, Д., 10.15 
Дукић, М.Л., 5.16 

       Ђ 
Ђорђевић, А.Р., 7.4 
Ђорђевић, Б., 9.2 
Ђорђевић, Г.Т., 4.9 
Ђорђевић, Д., 1.15 
Ђорђевић, И.Б., 4.9 
Ђорђевић, О.М., 10.6 
Ђукановић, Г., 2.21, 3.7 
Ђурић, М.Д., 7.14 
Ђурковић, В.Р., 5.9, 7.12 

     Е-И   
Ерић, М., 5.16 
Живанов, М., 6.5 

Живић, Н., 4.2 
Зиндовић, М.Ј., 5.11 
Иваниш, П.Н., 4.8 
Ивановић, Ж., 2.11 
Илић, Д., 9.2 
Илић, Маја, 3.2 

       Ј     
Јаковљевић, Н., 5.10, 
5.12 
Јакшић, З., 7.16 
Јамбрек, Д., 8.18 
Јанев, М.Б., 5.12 
Јанковић, И., 3.3 
Јевремовић, А.Д., 9.18 
Јевтић, Д., 10.17 
Јевтовић, Б.Т., 9.17 
Јовановић, З., 8.15 
Јовановић, Миладин, 
2.12 
Јовановић, Млађан, 9.8 
Јовановић, С., 9.14 
Јовичић, Н.С., 7.14 
Јовковић, С., 4.11 
Јоковић, Ј.Ј., 7.1 
Јорговановић, М.Н., 10.6 

       К       
Кадушић, Е., 2.9, 9.20 
Каришик, Ј., 9.15 
Касаловић, Б., 8.11 
Катанић, Д., 2.14 
Катона, М., 5.21, 8.18 
Кнежевић, Д.Д., 5.13 
Кнежевић, П., 2.14 
Кнежић, М., 2.11 
Ковач, Т., 8.15 
Ковачевић, А., 2.9 
Ковачевић, В., 5.15, 8.12 
Ковачевић, Ј., 8.12 
Ковачевић, М., 10.21 
Којић, Н., 2.2, 5.19 
Којић, Р., 5.19 
Колонић, Ђ., 4.3 
Копитовић, Ђ., 2.29, 2.30 
Копривица, М.Т., 3.5 
Костић, В., 2.15 
Костић, И.М., 3.13 
Костић-Љубисављевић, 
А., 2.5 
Кочан, Е., 3.10 
Крагуљац, Н., 10.23 
Крајачевић, З., 5.21, 8.18 
Крајновић, Н., 2.8 
Крмпотић, Н., 5.21 
Крстајић, Б., 1.12 
Крстић, В.Р., 4.14 
Крстић, Д., 4.11 
Крстић, М.М., 6.3 
Кудуз, Н., 1.12 



  41

Кукољ, Д.Д., 5.9, 8.14 
Купусинац, А.Д., 9.6, 
9.10 
Куртовић, Х., AK.1 

       Л 
Лазић, Љ., 9.4 
Лакобрија, Р., 8.14 
Латиновић, С., 2.7 
Лекић, Н., 7.5 
Летвенчук, И., 8.16 
Личина, Д., 9.7 
Лукач, Ж., 8.3, 8.4 
Лукић, В.М., 7.17 
Лукић, В., 2.17 
Лукић, З., 10.11 
Лукић, М., 10.27 
Лукић, П.М., 7.17 
Лутовац, М.Д., 3.16, 9.9 

       М 
Максовић, В., 8.16 
Малбашки, Д.Т., 9.6 
Манасијевић, П.З., 8.9 
Мандић, М., 8.5 
Мандић-Лукић, Ј., 2.7, 
2.26 
Манојловић, П., 3.11 
Маринковић, С.Д., 10.3, 
10.4 
Маринчић, А., 6.1 
Марић, А., 10.1 
Марковић, Г.З., 6.7 
Марковић, Г., 1.14 
Марковић, Н., 7.9, 7.11 
Маруна, Т., 8.16 
Матавуљ, П.С., 6.4, 6.8 
Матић, В.М., 5.7 
Медић, Г., 9.19 
Мијатовић, А., 10.15 
Мијић, М., AK.2, AK.3 
Миладиновић, Д., 1.11 
Милентијевић, С., 9.21 
Милијановић, М., 1.7 
Милијић, М., 3.12 
Милинковић, Ј., 9.14 
Милинковић, Л., 10.13 
Милић, Љ.Д., 5.2 
Миличевић, З., 8.2 
Милишић, М., 3.14 
Миловановић, Б.Д., 3.12, 
7.1 
Миловић, Д.М., 4.10 
Милосављевић, С., 10.24 
Милошевић, И.И., 5.13 
Милошевић, М.М., 6.4 
Милошевић, Н., 3.1 
Миљковић, Г., 7.12, 9.5 
Минић, С., 5.1 
Митић, А.М., 3.17 
Митровић, З.Ј., 10.25 
Митровић, Т., 9.5 
Мићовић, П., 2.15 
Михић, В., 4.7, 8.17 
Мишковић, Д., 5.11 

Младеновић, В.М., 3.16, 
5.6, 7.8 
Мосић, А., 5.20 
Мурар, Љ., 2.14 
Мурачевић, Џ., 9.20 

       Н 
Надор, И., 9.16 
Нађ, Л., 6.5 
Недељковић, Р., 9.3 
Нешић, А., 3.11 
Нешић, Д.А., 7.3 
Нешковић, А.M., 3.3, 
3.5 
Нешковић, Н., 3.3 
Николић, Б.З., 4.9, 10.25 
Николић, Ж., 10.14 
Николић, З., 3.1, 4.12 
Николић, Ј., 5.20 
Николић, П., 4.11 
Нинковић, Н., 1.6 
Новков, Б., 2.12 

       О 
Обрадовић, В., 9.15 
Обрадовић, Д., 3.11, 9.8 
Обрадовић, О., 9.16 
Обреновић, Ж., 9.8 
Одаџић, Б., 9.15 
Оклобџија, Д.Ј., 9.17 
Оклобџија, Ј.Д., 9.17 
Орлић, В., 5.17 
Остојић, Д., 2.18 
Остојић, М., 1.3 
Остојић, С.М., 7.17 
Очовај, С., 8.3, 8.4 

       П 
Павић, А., 10.5 
Павлица, Љ., 10.9 
Павловић, В.Д., 5.3, 5.4 
Панајотовић, А.С., 4.10 
Панић, С., 5.20 
Пап, И.И., 5.9, 8.14 
Пауновић, Д., 10.8 
Пауновић, Ђ., 3.3 
Пејановић-Ђуришић, 
М., 3.2, 3.10 
Пејовић, Н., 3.15 
Пејчић-Тарле, С., 1.5 
Пекар, Д.Ј., 5.11, 5.12, 
5.13 
Пековић, В., 4.7, 8.18 
Перазић, Л., 10.16 
Перић, Б., 1.10 
Перић, З., 5.20 
Перић, М., 3.15, 5.17 
Перишић-Радивојевић, 
М., 1.10 
Пернић, Г., 4.5 
Петковић, Д.П., 10.22 
Петровић, Г., 2.15, 2.16 
Петровић, Д.С., 10.3, 
10.4 
Петровић, Л., 1.11 

Печкаи-Ковач, Р.И., 5.15, 
8.13, 9.12 
Пешић, Д., 2.14 
Пјетар, Б., 8.3, 8.4 
Покорни, Д., 2.26 
Покорни, С., 2.18, 9.11 
Покрајац, И.П., 5.16 
Поповић, Г.Т., 1.8, 3.7 
Поповић, Д.Б., 7.14 
Поповић, З., 5.18 
Поповић, Милца, 9.14 
Поповић, Милорад, 10.7 
Поповић, М.В., 8.12, 9.12 
Поповић, М.В., 9.12 
Поповић, Н., 3.11 
Поповић, Х.З., 3.17, 5.18 
Пријић, З., 7.7 

       Р 
Радивојевић, М.Р., 6.8 
Радивојевић, Н., 2.14, 
2.15 
Радојичић, В., 2.5 
Радоњић, В., 2.4 
Радосављевић, Г., 10.1 
Радосављевић, З., 5.23 
Радуловић, К., 7.16 
Рајаковић, Н., 2.25 
Ракетић, Д., 9.19 
Раковић, Р.М., 1.2 
Рамовић, Р.М., 7.17, 9.11 
Растовац, Д., 8.5 
Рељин, Б., 2.2, 5.19 
Рељин, Б., 5.19 
Рељин, И., 2.2, 5.19 
Рељин, И., 5.19 
Ристески, А., 6.9 
Ружин, М., 1.13 

       С 
Савић, М., 8.14, 8.17 
Сајић, Д., 8.12 
Салом, И.М., AK.4 
Салом, И.Ј., AK.4 
Сарајлић, А., 2.9 
Сатарић, Б., 9.1 
Свирчевић, С.М., 9.12 
Сечујски, М.С., 9.10 
Симић, Д., 7.12, 9.1 
Симић, Ђ., 9.7 
Симић, Н., 2.7, 2.26 
Симић, С., 10.5 
Симићевић, Д., 2.23 
Смиљаковић, В., 3.11 
Смиљанић, А., 2.3 
Смиљанић, Ђ., 10.16 
Смиљковић, Н., 8.14 
Солдат, Д., 2.24, 3.6 
Спасић, Ј., 4.12 
Стаменковић, С., 6.10 
Станимировић, М., 4.4 
Станић, М., 2.14 
Станковић, З., 3.12 
Станојевић, И., 4.4 
Станчић, Г.З., 5.3, 5.4 



  42

Станчић, Г.З., 5.4 
Старчевић, Д., 9.8 
Стевановић, И., 2.26 
Стефановић, В.Д., 3.17, 
5.18 
Стефановић, Д., 9.1 
Стефановић, Д.Ч., 3.17, 
5.18 
Стефановић, М.Ч., 4.9, 
4.10, 10.24 
Стефановски, С.Љ., 7.4 
Стјепановић, А.Д., 8.8 
Стјепановић, С.Б., 8.8 
Стоилковић, С.Р., 10.24 
Стојановић, Б., 10.28 
Стојановић, Б., 1.9 
Стојановић, В., 5.1 
Стојановић, Г., 10.1 
Стојановић, М., 9.3 
Стошић, Б.П., 7.2 

       Т 
Тадић, М., 8.12 
Танасковић, Д., 7.16 
Темеринац, М., 8.15, 
8.17 

Тепшић, М., 2.27 
Теслић, Н., 4.7, 8.16 
Тимченко, В., 4.5, 9.2 
Тодовић, Д., 4.6 
Тодоровић, Д., 5.22 
Тодоровић, Н.И., 10.18 
Тодосијевић, В., 4.11 
Томашевић, Н., 10.26 
Томић, И.А., 3.4 
Тошић, Д.В., 9.9 
Тошић, М., 9.19 
Трајанов, Д., 2.10, 2.19 
Тривуновић, Б.Д., 5.15, 
8.13, 9.12 
Тркуља, А., 4.7, 9.5 
Трнавац, М., 10.10 

    Ћ-Ш 
Ћертић, Ј.Д., 5.2 
Ћирић, М., 5.8 
Ћировић, Н.З., 10.3, 10.4 
Ћосовић, Ж., 10.5 
Урбан, М.Ј., 3.9 
Филипоска, С., 2.10, 
2.19 
Хамза, М., 3.14 

Хаџиалић, М., 3.14 
Цветковска, Е., 6.9 
Цвијић, Н., 6.5 
Цвијовић, М., 5.22 
Цвјетковић, М., 10.19 
Челебић, В.В., AK.4 
Четић, Н., 8.12 
Чича, З., 2.14, 2.16 
Џамбаски, А., 2.10 
Џунић, А., 2.22 
Шајић, С., 4.3 
Шашић, Р.М., 7.17 
Шенк, В., 4.4 
Шимић, Г.П., 9.18 
Шпановић, М., 10.2 
Шћепановић, В., 2.29, 
2.30 
Шуљевић, С., 4.11 
Шумарац Павловић, Д., 
AK.2, AK.3 
Шуњеварић, М., 2.21, 
3.8, 4.3 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


